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Szanowni Państwo, 

Za nami kolejny rok intensywnej pracy. Poniżej przedstawiam pierwszy raport o stanie 

gminy w bieżącej kadencji samorządowej. Do sporządzenia raportu, który ma być rzetelną 

informacją dla mieszkańców, od 2018 roku zobowiązuje wójta gminy art. 28aa ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Rok 2024 ze względu na wybory samorządowe był rokiem przejściowym: jako 

zaprzysiężony 7 maja Wójt Gminy rozpocząłem  pełnienie tej funkcji dziewiątą z kolei 

kadencję. Moja praca opierała  się na realizacji zobowiązań wynikających z zapisów budżetu 

uchwalonego w grudniu 2023 roku przez poprzednią Radę Gminy. Nowo wybrana  Rada 

Gminy podjęła decyzję o kontynuacji planowanych przedsięwzięć. Zmiany, dokonane  

w ciągu roku budżetowego przez nową Radę Gminy, miały charakter w zasadzie korygujący. 

Wybory poprzedziła szeroka dyskusja nad wizją przyszłości naszej gminy. Ubiegły rok 

pokazał, że podążamy we właściwym kierunku, że możemy realizować duże inwestycje 

znacząco podnoszące  komfort życia mieszkańców – czego przykładem jest zakończenie 

realizacji najnowocześniejszego  w tej części Polski żłobka i przedszkola   o wartości ponad 

12,5 miliona złotych, że możemy organizować imprezy kulturalne   o zasięgu regionalnym   

i krajowym, na wysokim poziomie,  promując nasze walory historyczne poprzez Festiwal 

Mikołaja Reja, walory naturalne naszej gminy w trakcie X edycji międzynarodowego 

Landart Festiwalu, czy też piękno tańca towarzyskiego na organizowanym po raz czternasty 

Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego. 

W 2024 roku wykonaliśmy szereg zadań związanych z modernizacją dróg, 

rozbudowaliśmy nowoczesne oświetlenie uliczne. W ramach działań proekologicznych 

przeprowadziliśmy prace pielęgnacyjne w zabytkowej alei kasztanowej w Zagrodzie  

oraz w podworskim parku w Siennicy Różanej. Inwestujemy w energię przyjazną dla 

środowiska instalując  fotowoltaikę wraz z magazynami energii na naszych obiektach.  

Należy podkreślić, że dzięki wielkiemu zaangażowaniu samorządu przez kolejny rok 

utrzymaliśmy rekordowo wysoki poziom wydatków majątkowych. Budżet gminy po stronie 

wydatków zamknął się kwotą ponad 33 milionów złotych, natomiast wydatki inwestycyjne 

stanowiły prawie 43% wydatków budżetu, co jest bardzo dobrym wynikiem. Żeby 

przeprowadzić zaplanowane na 2024 r. inwestycje, gmina nie musiała zaciągać kredytów. 

Planowany deficyt budżetowy na początku 2024 roku wynosił  2,1 miliona złotych, w trakcie 

realizacji budżetu osiągnęliśmy nadwyżkę budżetową  – czyli dodatni wynik budżetu.  



 

 

Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom naszej gminy a w szczególności radnym, 

dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy, wszystkim pracownikom, 

sołtysom, Kołom Gospodyń Wiejskich, druhom OSP i osobom zaangażowanym  

w działalność społeczną za współpracę w 2024 roku. Dziękuję również za wszelkie uwagi, 

dotyczące funkcjonowania gminy i podległych jej jednostek, staramy się je wykorzystać  

w codziennej pracy. 

Dokładamy starań, aby realizowane przez samorząd gminny inwestycje służyły 

mieszkańcom. W 2024 roku z powodzeniem sięgaliśmy po finansowe środki zewnętrzne, 

pochodzące zarówno z funduszy Unii Europejskiej jak i ze źródeł krajowych.  

Polecam Państwu lekturę raportu o stanie gminy i zapraszam do udziału w dyskusji  

na jego temat, która odbędzie się podczas sesji Rady Gminy. 

 

Leszek Proskura 

Wójt Gminy Siennica Różana 
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1. Zarządzanie Gminą 

 

 

Wójt Gminy – Leszek Proskura 

Sekretarz Gminy – Dariusz Turzyniecki 

Skarbnik Gminy – Ewa Antoniak  

 

Radni: 

Rada Gminy Siennica Różana liczy 15 radnych.  

 

Skład Rady Gminy IX Kadencji (2024-2029) 

Piotr Banach Jerzy Kazanowski Małgorzata Orzechowska 

Marzena Dubaj Grażyna Kielech Wiesława Popik 

Ewa Gębuś Maria Kiliańska Dariusz Sęczkowski 

Grzegorz Jonak Katarzyna Kondratiuk Krystyna Strojek 

Bogdan Kargul Katarzyna Matysiak Agnieszka Zaworska 

 

 

Aktywność Rady Gminy Siennica Różana 

Rada Gminy Siennica Różana jest organem stanowiącym i kontrolnym. 

Decyduje o najważniejszych sprawach gminy i nadzoruje działania wójta gminy, 

który jest organem wykonawczym. 

W Radzie zasiadało 15 radnych (10 kobiet i 5 mężczyzn). Struktura wieku Radnych 

wygląda następująco : 30-39 lat - 0 osób, 40-49 lat – 3 osoby, 50-59 lat – 4 osoby,  

60 lat i więcej – 8 osób. W 2024 roku odbyło się 41 posiedzenia komisji stałych  

i 12 sesji Rady Gminy. W trakcie swoich prac Rada podjęła 76 uchwał. 
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Przy Radzie działają następujące stałe komisje: 

  

▪ Komisja rewizyjna (13 posiedzeń) 

▪ Komisja skarg, wniosków i petycji (2 posiedzenia) 

▪ Komisja oświaty, zdrowia i spraw społecznych (13 posiedzeń) 

▪ Komisja ds. samorządu, mienia komunalnego i rolnictwa (13 posiedzeń) 

 

 

Jednostki pomocnicze (sołectwa) 

Gmina jest podzielona na 14 sołectw. 

 

 

Gmina Siennica Różana z podziałem na obręby ewidencyjne.  
Źródło: Opracowanie własne. 
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Sołtysi w kadencji 2024-2029: 

 

 

 

Baraki Janina Berbeć 

Boruń Grażyna Kielech 

Kozieniec Monika Górna 

Maciejów Jerzy Włodarczyk 

Rudka Renata Żebrowska 

Siennica Królewska Duża Elżbieta Szczupak 

Siennica Królewska Mała Ewa Repeć 

Siennica Różana Piotr Górny 

Stójło Urszula Truskowska 

Wola Siennicka Renata Marczewska 

Wierzchowiny Anna Bielak 

Zagroda Grażyna Kniażuk 

Zwierzyniec Edyta Kozina 

Żdżanne Ewelina Popik 
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2. Charakterystyka gminy Siennica Różana 

 

Gmina Siennica Różana jest gminą wiejską, położoną w województwie lubelskim,  

w powiecie krasnostawskim. Gmina sąsiaduje z gminami: Kraśniczyn, Krasnystaw, 

Leśniowice, Chełm, Rejowiec oraz Miastem Krasnystaw,  

Gmina jest oddalona: 

- od Lublina – ok. 70 km, 

- od Zamościa – ok. 37 km, 

- od Chełma – ok. 25 km. 

Źródło: www.mapa.targeo.pl 

 

Podstawowe dane o Gminie Siennica Różana: 

Województwo Lubelskie,    Liczba miejscowości: 14 

Powiat Krasnostawski,    Większe miejscowości: Siennica Różana 

Gmina Siennica Różana   Liczba gospodarstw: ok. 1040 

Powierzchnia: 98,4 km²,    Użytki orne, łąki, pastwiska, sady: 6783 ha 

Liczba mieszkańców: 3924   Wody powierzchniowe – stawy: 91 ha 

Liczba sołectw: 14    Lasy: 2193 ha 
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Gmina Siennica Różana na tle powiatu krasnostawskiego. 
Źródło: https://www.krasnystaw-powiat.pl/cms/3124/charakterystyka 

 

 

Siennica Różana jest gminą typowo rolniczą, użytki rolne stanowią ponad 

74% powierzchni gminy i większość ludności zatrudnionych jest w rolnictwie.  

Na omawianym terenie nie ma uciążliwego przemysłu, zanieczyszczającego środowisko. 

Gminę cechują wysokie walory krajobrazowe i przyrodnicze, stwarzające podstawy 

do rozwoju turystyki. Położona jest po obu stronach niewielkiej rzeki Siennica (dopływ 

Wieprza). Teren gminy charakteryzuje się dużym wskaźnikiem zalesienia - lasy  

i zadrzewienia zajmują ponad 22% powierzchni gminy. Na terenie gminy znajduje się otulina 

Skierbieszowskiego Parku Krajobrazowego. Park został utworzony w celu ochrony 

unikalnych wartości przyrodniczych, krajobrazowych, historycznych i kulturowych.  

W granicach gminy znajduje się też obszar Natura 2000 – „Siennica Różana”. 

Na terenie gminy Siennica Różana znajdują się trzy Parki Podworskie o łącznej 

powierzchni 15,3 ha. W kompleksach leśnych oraz parkach podworskich występują 

chronione gatunki roślin np. zawilec wielokwiatowy i obuwnik pospolity. Z dość 

zróżnicowaną szatą roślinną wiąże się występowanie wielu gatunków zwierząt. 

Najcenniejszym elementem fauny jest żółw błotny wpisany do Polskiej Czerwonej Księgi 

Zwierząt. Na uwagę zasługują również rzadkie gatunki ptaków drapieżnych oraz zwierzyny 

łownej. 
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Atrakcyjność gminy podnoszą również znajdujące się na jej terenie obiekty zabytkowe  

i miejsca pamięci, m.in.: 

- Kościół p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Siennicy Różanej; 

- Dworek oraz podworski park krajobrazowy w Siennicy Różanej; 

- Neogotycka gorzelnia w Wierzchowinach; 

- Zbiorowa mogiła pomordowanych mieszkańców Wierzchowin; 

- Zespół dworski w m. Zagroda; 

- Kościół p.w. św. Michała Archanioła w m. Żdżanne; 

- Kapliczka św. Jana Nepomucena w m. Żdżanne. 

 

3. Realizacja polityk, programów i strategii 

 

W ostatnich latach Gmina Siennica Różana aktywnie pracowała nad planowaniem  

i wdrażaniem dokumentów strategicznych. Ich celem jest poprawa jakości życia 

mieszkańców oraz wspieranie zrównoważonego rozwoju gminy. W 2021 roku rozpoczęto 

przygotowania do nowej strategii rozwoju. Dokument ten został przyjęty przez Radę Gminy 

podczas sesji w dniu 9 lutego 2023 roku. 

 

W 2024 roku, podobnie jak wcześniej, obowiązywały następujące strategie i plany: 

• Strategia Rozwoju Gminy Siennica Różana na lata 2022-2027 

• Gminny program rewitalizacji Gminy Siennica Różana na lata 2023-2030 

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

z 2004 roku; 

• Strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2016–2024; 

• Strategia Elektromobilności na lata 2020–2035; 

• Strategia Rozwoju Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krasnystaw Plus  

– na lata 2014–2020 z perspektywą do 2030 roku. 

• Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022–2024; 

 

Zakończono też prace nad nowym dokumentem, wprowadzono: 

• Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej na lata 2024 – 2028 

 

Pełna treść tych dokumentów dostępna jest na stronie internetowej Gminy Siennica Różana, 

w zakładce „Dokumenty strategiczne”: www.siennica.pl. 

 

http://www.siennica.pl/
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4. Budżet Gminy Siennica Różana za 2024 rok 

 

Na 31 grudnia 2024 roku budżet gminy zamknął się nadwyżką w kwocie 3.993.756,77 

zł, przy planowanym deficycie 2.089.799,47 zł. 

 

Budżet Gminy Siennica Różana został wykonany po stronie: 

√ dochodów w kwocie          37.382.968,73 zł, co stanowi     84,42 % planu, w tym: 

     - dochody bieżące             21.931.933,75 zł co stanowi   102,28 % planu, 

     - dochody majątkowe       15.451.034,98 zł                        67,65 %   

 

√ wydatków  w kwocie             33.389.211,96 zł , tj. 72,00 % planu, w tym: 

      - wydatki bieżące                19.125.425,35 zł      89,67 % 

      - wydatki majątkowe          14.263.786,61 zł      56,95  %   

 

√  przychody                               3.066.681,80  zł  (wolne środki, niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach, wolne środki, pożyczka długoterminowa oraz nadwyżki z lat 

ubiegłych)        

 

√  rozchody                                    370.000,00 zł  (spłaty kredytów).   

 

Realizacja budżetu gminy przebiegała bez zakłóceń. Zobowiązania wymagalne  

w omawianym okresie sprawozdawczym  nie wystąpiły.   

 

Różnica między dochodami a wydatkami bieżącymi określona jest, jako wynik 

bieżący, który w przypadku osiągania wartości dodatnich stanowi nadwyżkę operacyjną 

(odpowiednio deficyt operacyjny w przypadku ujemnego wyniku operacyjnego). Gmina  

Siennica Różana na 31 grudnia 2024 roku  osiągnęła dodatni wynik bieżący – nadwyżkę 

operacyjną. Wynik majątkowy za 2024 rok jest dodatni, świadczy to o tym, że dochody 

majątkowe były większe od wykonanych wydatków majątkowych. 
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Warto podkreślić, że wydatki inwestycyjne stanowiły 42,72 % wykonanych 

wydatków ogółem. 

Zobowiązania długoterminowe to kwota 741.830,00 zł, w tym: 

- z tytułu  kredytu  zaciągniętego w grudniu 2019 r., w banku  komercyjnym BS Krasnystaw  

na finansowanie  planowanego deficytu budżetu 2019 r. zadłużenie – 700.000,00 zł. Okres 

spłaty na lata 2020 do 2026, 

- pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Lublinie w kwocie 41.830,00 zł.  Okres spłaty na lata 2025 – 2029.  

 

Warto podkreślić, że w 2024 roku intensywne zabiegi o pozyskanie dodatkowych środków 

finansowych do budżetu gminy przyniosły bardzo dobre efekty. Na konto gminy fizycznie 

wpłynęło 15.367.398,97: 

- 446.920,50 zł - dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację 

projektu „Cyfryzacja i wdrożenie usług publicznych i komunalnych w gminie 

Siennica Różana” w zakresie dotyczącym wdrożenia zdalnego odczytu 

wodomierzy, 

- 1.491.964,50 zł - dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład na realizację 

projektu „Cyfryzacja i wdrożenie usług publicznych i komunalnych w gminie 

Siennica Różana” w zakresie dotyczącym zakupu oprogramowania, licencji, 

systemów dziedzinowych dla Urzędu Gminy, 

- 2.358.768,82 zł - dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład  

na modernizację dróg gminnych ( Stójło, Wierzchowiny, Wola Siennicka), 

- 9.444.435,00 zł - dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład na budowę 

publicznego gminnego przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym,  

-  588.721,15 zł – na dofinansowanie realizacji zadania dotyczącego tworzenia 

nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch”  

z funduszy KPO, 

- 937.621,00 zł – UE refundacja wydatków „Przebudowa drogi publicznej 

gminnej nr 109866L” (Zagroda-Maciejów) 

- 98.968,00 zł – UE refundacja wydatków „Modernizacja amfiteatru  

w miejscowości Siennica Różana”, 

 

Znaczącą pozycją w budżecie gminy jest finansowanie oświaty. Wydatki bieżące  

na ten cel to kwota 6.612.777,36 zł, dochody gminy na oświatę to kwota 4.076.601,14 zł  

w tym subwencja oświatowa przekazywana przez rząd 3.757.089,00 zł – oznacza to, że 

gmina przekazała ze swoich środków 2.536.176,22 zł czyli 38,35 % całości wydatków 

bieżących na edukację. 
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Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym  

do sektora finansów publicznych na 31 grudnia 2024 roku. 

      

Dział Rozdział § 

Podmiot 

otrzymujący 

dotację 

Przeznaczenie 

dotacji 

Planowana 

kwota dotacji 

Kwota 

Dotacji 

Przekazanej 

% 

realizacji 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Jednostki 

Sektora 

Finansów  

publicznych 

Dotacja podmiotowa  
 

715.000,00 

 

714.861,59 

 

99,98 

921 92109 2480 Centrum  

Kultury  

w Siennicy 

Różanej 

działalność 

statutowa 

587.500,00 587.389,11 99,98 

921 92116 2480 Biblioteka 

Gminna 

w  Siennicy 

Różanej 

działalność 

statutowa 

127.500,00 127.472,48 99,98 

  Dotacja    celowa  282.326,68 242.166,68 85,78 

 

 

600 

 

 

60014 

  

 

6300 

 

 

Powiat 

Krasnostawski 

  

pomoc finansowa 

na zadanie 

„Budowa 

chodnika oraz 

przejścia dla 

pieszych w ciągu 

drogi powiatowej 

nr 3135L 

Krasnystaw ul. 

Witosa – Siennica 

Różana od km 

3+954 do km 

5+478” 

 

212.901,68 

 

212.901,68 

 

100,00 

 

 

600 

 

 

60014 

  

 

6300 

 

 

Powiat 

Krasnostawski 

  

pomoc finansowa 

na opracowanie 

dokumentacji 

technicznej dla 

zadania 

„Rozbudowa 

drogi powiatowej 

nr 1836L 

Wierzchowiny – 

35.000,00 0,00 0,00 
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dr. Pow. Nr 

1835L od km 

1+880 do km 

2+904” 

 

900 90095 2310 Miasto 

Krasnystaw 

 

pomoc finansowa 

na pokrycie 

kosztów 

przeprowadzenia 

strategicznej 

oceny 

oddziaływania na 

środowisko dla 

projektu 

„Strategii 

Zintegrowanych 

Inwestycji 

Terytorialnych 

Miejskiego 

Obszaru 

Funkcjonalnego 

Krasnegostawu” 

5.125,00 5.125,00 100,00 

720 72095 6610 Gmina 

Łopiennik 

Górny 

 

Pomoc finansowa 

na opracowanie 

dokumentacji 

technicznej dla 

planowanego 

projektu pn. 

„Rozwój 

elektronicznych 

usług publicznych 

na obszarze MOF 

Krasnegostawu” 

 

12.300,00 12.300,00 100,00 

851 85158 2310 Miasto Chełm partycypacja w 

kosztach 

utrzymania 

Ośrodka Pomocy 

Osobom 

Uzależnionym w 

Chełmie  

7.000,00 6.000,00 85,71 

 

900 

 

90013 

  

2710 

 

Miasto Chełm 

Partycypacja w 

kosztach 

utrzymania 

Schroniska dla 

 

10.000,00 

 

5.840,00 

 

58,40 
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  bezdomnych 

zwierząt w 

Chełmie 

Jednostki nie 

należące do 

sektora 

finansów 

publicznych 

Dotacja celowa  100.000,00 100.000,00 100,00 

 

926 

 

92605 

 

2360 

Klub sportowy 

ZNICZ 

Siennica 

Różana 

„upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu” 

75.000,00 75.000,00 100,00 

 

926 

 

92605 

 

2360 

Stowarzyszenie 

Sportowe 

„ULTIMATE 

STREET” 

„upowszechnianie 

kultury fizycznej i 

sportu” 

25.000,00 25.000,00 100,00 

 

O g ó ł e m: 

  

1.097.326,68 

 

1.057.028,27 

 

96,33 

 

 

 

W 2020 roku Rada Gminy podjęła decyzję o wyodrębnieniu z budżetu gminy 

środków na realizację funduszu sołeckiego. We wrześniu 2020 r. po raz pierwszy mieszkańcy 

na zebraniach wiejskich, podejmowali uchwały o przeznaczeniu tych środków na wybrane 

przez siebie zadania, realizowane w 2021 r. W 2024 r. kontynuowano wydatki w ramach 

Funduszu Sołeckiego. Kwota przeznaczona do dyspozycji mieszkańców była o 38,54 % 

wyższa niż w roku poprzednim, gdyż wyniosła 421.706,48 zł ( w 2023 roku wynosiła 

304.393,41 zł). Większość sołectw przeznaczyła środki na wyposażenie, odnowienie  

i ogrodzenia świetlic wiejskich, realizację zadań w zakresie  remontów dróg, zakup tablic 

informacyjnych, utworzenie stref rekreacji. Realizacja zadań w poszczególnych sołectwach 

wyglądała następująco: 
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ZESTAWIENIE WYDATKÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO  

W 2024 ROKU 

Lp. 
Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa przedsięwzięcia Plan Wykonanie 

% 

realizacji 

1 Baraki 

Budowa ogrodzenia przy świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Baraki (Baraki, 

działki nr: 107/2, 108/2, obręb Baraki) 

    14 591,96 zł  14 590,00 zł 99,99% 

 

Zakup tablicy informacyjnej dla sołectwa 

Baraki 
      2 500,00 zł  2 500,00 zł 100,00% 

 

 

Łącznie:     17 091,96 zł  17 090,00 zł 99,99% 
 

 

2 Boruń 

Zakup kruszywa na remonty cząstkowe 

dróg gminnych sołectwa Boruń 
      7 000,00 zł  6 991,29 zł 99,88% 

 

 

Zakup tablic informacyjnych        4 000,00 zł  4 000,00 zł 100,00% 
 

 

Utworzenie strefy rekreacji przy świetlicy 

wiejskiej  w Boruniu. (Działka nr 336/2 

obręb Boruń) 

    16 083,22 zł  15 375,00 zł 95,60% 
 

 

Łącznie: 

  
    27 083,22 zł  26 366,29 zł 97,35% 

 

 

3 Kozieniec 

Zakup tablicy ogłoszeniowej dla sołectwa       2 000,00 zł  2 000,00 zł 100,00% 
 

 

Zakup farby na odmalowanie świetlicy 

wiejskiej   
      1 000,00 zł  449,90 zł 44,99% 

 

 

Utworzenie strefy rekreacji na terenie 

świetlicy wiejskiej w Kozieńcu 
      8 000,00 zł  8 000,00 zł 100,00% 

 

 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Kozieniec (Kozieniec 11, 

działki 303,304, obręb Kozieniec)  

      3 150,00 zł  3 147,68 zł 99,93% 

 

 

Zakup kruszywa drogowego (różne 

rodzaje m.in. kliniec, gruz betonowy) na 

drogi w obrębie sołectwa Kozieniec 

      7 717,66 zł  7 656,75 zł 99,21% 
 

 

Łącznie:     21 867,66 zł  21 254,33 zł 97,20% 
 

 

4 Maciejów 

Zakup tablicy informacyjnej, która będzie 

umieszczona na terenie sołectwa 

Maciejów. 

      2 500,00 zł  2 500,00 zł 100,00% 

 

 
Budowa ogrodzenia wokół  świetlicy 

wiejskiej w Maciejowie (działka 191/1 

obręb Maciejów) 

13 000,00 zł 13 000,00 zł 100,00% 

 

 

Dostawa i montaż budynku gospodarczego 

typu blaszak 
9 258,21 zł 9 258,21 zł 100,00% 

 

 

Łącznie:     24 758,21 zł  24 758,21 zł 100,00% 
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5 Rudka 

Zakup materiałów do modernizacji altany 

rekreacyjnej (Rudka, dz. nr 91) 
      9 281,00 zł  9 281,00 zł 100,00%  

Zakup materiałów do remontu małej 

architektury przy źródełku Krynica 

(Rudka, dz. nr 317) 

      1 050,00 zł  1 049,61 zł 99,96% 

 

 

Zakup urządzeń rekreacyjnych  (Rudka, 

dz. nr 91) 
    13 161,00 zł  13 161,00 zł 100,00% 

 

 

Zakup grzejników elektrycznych do 

świetlicy wiejskiej (Rudka, dz. nr 91) 
         400,00 zł  400,00 zł 100,00% 

 

 

Zakup tablicy informacyjnej (Rudka, dz. 

nr 275/8) 
      2 500,00 zł  2 500,00 zł 100,00% 

 

 

Łącznie:     26 392,00 zł  26 391,61 zł 100,00% 

 

 

6 

Siennica 

Królewska 

Duża 

Zakup tablic informacyjnych, które będą 

umieszczone na terenie sołectwa Siennica 

Królewska Duża.  

      5 500,00 zł  5 500,00 zł 100,00% 
 

 

Remont  garażu strażnicy OSP, (działka 

243, obręb Siennica Królewska)  
    17 000,00 zł  17 000,00 zł 100,00% 

 

 

Zakup kruszywa na drogi sołectwa 

Siennica Królewska Duża  
      8 136,65 zł  8 061,39 zł 99,08%  

Zakup i montaż klimatyzatora do świetlicy 

wiejskiej 
      8 700,00 zł  8 610,00 zł 98,97%  

Łącznie:     39 336,65 zł  39 171,39 zł 99,58% 
 

 

7 

Siennica 

Królewska 

Mała 

Zakup wyposażenia do Świetlicy 

Wiejskiej w Siennicy Królewskiej Małej 

(Siennica Królewska Mała 50, obręb 

geodezyjny Siennica Królewska Mała, 

działka nr 215) zł  

    12 094,04 zł  12 094,04 zł 100,00% 
 

 
Remont schodów i fragmentu ogrodzenia 

przy Świetlicy Wiejskiej w Siennicy 

Królewskiej Małej (Siennica Królewska 

Mała 50, obręb geodezyjny Siennica 

Królewska Mała, działka nr 215)   

    17 000,00 zł  17 000,00 zł 100,00% 
 

 

Łącznie:     29 094,04 zł  29 094,04 zł 100,00% 
 

 

8 
Siennica 

Różana 

utwardzenie (kostką) terenu przy świetlicy 

wiejskiej  
36 555,60 zł 36 555,60 zł 100,00% 

 

 

Budowa ogrodzenia wokół świetlicy  12 244,40 zł 9 500,00 zł 77,59% 
 

 

zakup kruszywa     10 000,00 zł  9 738,25 zł 97,38% 
 

 

zakup dwóch tablic ogłoszeniowych       4 038,10 zł  4 038,10 zł 100,00% 
 

 

Łącznie:     62 838,10 zł  59 831,95 zł 95,22% 
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9 Stójło 

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Stójło 

(Stójło, dz. nr 2530/2 obręb geodezyjny 

Siennica Różana) 

      5 797,37 zł  5 708,00 zł 98,46% 
 

 
Wykonanie zadaszenia przy świetlicy 

wiejskiej 
    10 000,00 zł  10 000,00 zł 100,00%  

Zakup tablicy informacyjnej       2 300,00 zł  2 300,00 zł 100,00% 
 

 

Łącznie:     18 097,37 zł  18 008,00 zł 99,51% 
 

 

10 Wierzchowiny 

Zakup gabloty sołeckiej       2 500,00 zł  2 500,00 zł 100,00% 
 

 

Zakup kruszywa     34 825,83 zł  34 813,89 zł 99,97% 
 

 

Łącznie:     37 325,83 zł  37 313,89 zł 99,97% 
 

 

11 
Wola 

Siennicka 

Zakup gruzu lub kruszywa z 

przeznaczeniem na utwardzenie dróg 

polnych 

    30 000,00 zł  29 962,77 zł 99,88% 

 

 

Zakup dwóch tablic informacyjnych        3 052,84 zł  3 052,84 zł 100,00% 
 

 

Łącznie:     33 052,84 zł  33 015,61 zł 99,89% 
 

 

12 Zagroda 

Zakup materiałów do utwardzenia 

parkingu przy świetlicy wiejskiej(m. 

Zagroda, obręb geod. Zagroda działka nr 

589) 

      9 000,00 zł  8 019,60 zł 89,11% 
 

 
Zakup materiału do wykonania zadaszenia 

nad wejściem do świetlicy wiejskiej (m. 

Zagroda, obręb geod. Zagroda, działka nr 

589) 

      3 000,00 zł  2 987,97 zł 99,60% 

 

 
Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej  

w miejscowości Zagroda 

(m. Zagroda, obręb geod. Zagroda, działka 

nr 589) 

      9 500,00 zł  9 500,00 zł 100,00% 
 

 

Zakup dwóch tablic ogłoszeniowych dla 

sołectwa Zagroda 
      4 600,00 zł  4 600,00 zł 100,00% 

 

 

Zakup kruszywa do utwardzenia dróg 

sołectwa Zagroda 
      5 660,29 zł  5 564,49 zł 98,31% 

 

 

Wykonanie  odnowienia dwóch łazienek  

i Sali w świetlicy wiejskiej (m. Zagroda, 

obręb geod. Zagroda, działka nr 589) 

      5 000,00 zł  5 000,00 zł 100,00% 
 

 

Łącznie:     36 760,29 zł  35 672,06 zł 97,04% 
 

 

11 Zwierzyniec 

Zakup map do celów projektowych pod 

projekt wodociągu w miejscowości 

Zwierzyniec 

    15 835,20 zł  15 835,20 zł 100,00% 

 

 

Łącznie:     15 835,20 zł  15 835,20 zł 100,00% 
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14 Żdżanne 

Zakup tablic informacyjnych szt.2       5 000,00 zł  5 000,00 zł 100,00% 
 

 

Zakup wyposażenia do altany: 

stół szt.1,  ławki szt.3 
      4 000,00 zł  4 000,00 zł 100,00% 

 

 

Zakup krzeseł do  świetlicy szt.100     16 673,11 zł  16 673,00 zł 100,00% 
 

 

Zakup wyparzarki do naczyń       6 500,00 zł  6 500,00 zł 100,00% 
 

 

Łącznie:     32 173,11 zł  32 173,00 zł 100,00% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Plan Wykonanie % wykonania 

OGÓŁEM: 421 706,48 zł 415 975,58 zł 98,64% 

w tym:  

-bieżące 313 396,10 zł 311 119,78 zł 99,2 % 

-majątkowe 108 310,38 zł 104855,80 zł 96,81% 
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Przykładowe realizacje zadań z funduszu sołeckiego: 

 

Strefa rekreacji w miejscowości Kozieniec. 
Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

Tablice informacyjne w Kozieńcu i Żdżannem. 
Źródło: Opracowanie własne 
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Wyposażenie altany w miejscowości Żdżanne. 
Źródło: Opracowanie własne 

 

 

 

Zadaszenie jednospadowe przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Stójło. 
Źródło: Opracowanie własne 
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5. Inwestycje gminne realizowane w 2024 r. 

 

Rok 2024 był dla Gminy Siennica Różana okresem intensywnych działań 

inwestycyjnych, które znacząco wpłynęły na rozwój infrastruktury społecznej, drogowej oraz 

komunalnej. Realizacja tych przedsięwzięć była możliwa dzięki ambitnemu budżetowi 

inwestycyjnemu oraz skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych, zwłaszcza  

z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, funduszy unijnych i wsparcia 

Województwa Lubelskiego. 

1. Zakończenie budowy przedszkola ze żłobkiem w Siennicy Różanej 

Najważniejszą inwestycją zakończoną w 2024 roku była budowa nowoczesnego 

przedszkola ze żłobkiem w Siennicy Różanej. Na ten cel gmina przeznaczyła środki 

pochodzące z dotacji z Programu Polski Ład oraz Maluch+. Wykonawcą była Firma 

Budowlana Ekoinbud Sp. z o.o. Sp. k. wyposażenie dostarczyła Moje Bambino Sp. z o.o. 

Z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

Gmina uzyskała kwotę dofinansowania w wysokości 9 444. 435,00 zł, co stanowiło 77,83 % 

ostatecznej wartości inwestycji będącej przedmiotem dofinansowania. Z programu rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-2029 w ramach 

realizacji zadania finansowanego ze środków KPO Gmina uzyskała łącznie kwotę 

1 697 518,54 zł na realizację zadania pod nazwą: „Utworzenie 24 nowych miejsc opieki  

w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029 - edycja 1 w Żłobku w Siennicy Różanej. 

Budynek wykorzystuje energooszczędne systemy grzewcze i chłodzące oparte  

na odnawialnych źródłach energii. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych technologii 

prefabrykacji drewnianej oraz ekologicznych materiałów izolacyjnych, budynek 

charakteryzuje się niskim zużyciem energii, co przyczynia się do jego bezemisyjności. 

W budynku zainstalowano systemy wykorzystujące odnawialne źródła energii, takie jak 

panele fotowoltaiczne, które zapewniają energię elektryczną na potrzeby obiektu. 

Dodatkowo, zastosowano ekologiczne materiały izolacyjne z naturalnych włókien 

drzewnych, co wspiera efektywność energetyczną budynku. 

Budynek wyposażono w systemy monitorowania i zarządzania zużyciem energii, które 

pozwalają na optymalizację jej wykorzystania. Dzięki temu możliwe jest bieżące śledzenie 

parametrów energetycznych i dostosowywanie pracy systemów grzewczych oraz 

chłodzących do aktualnych potrzeb, co minimalizuje straty energii. 

Dzięki zastosowaniu naturalnych materiałów oraz nowoczesnych technologii, w budynku 

panuje optymalny mikroklimat, co przekłada się na wysoki komfort użytkowania dla dzieci 

i personelu. Systemy wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła zapewniają stały dopływ 

świeżego powietrza przy minimalnych stratach energetycznych. 

Na terenie obiektu zastosowano ogrody deszczowe, które zbierają wodę opadową,  

co pozwala na redukcję obciążenia systemu kanalizacyjnego. Wprowadzone zostały systemy 

segregacji odpadów oraz programy edukacyjne dla dzieci dotyczące ekologii  
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i zrównoważonego rozwoju. Dzięki zastosowaniu energooszczędnych technologii oraz 

odnawialnych źródeł energii, budynek charakteryzuje się niską emisją CO₂, przyczyniając 

się do ochrony środowiska. Wykorzystanie prefabrykacji drewnianej pozwoliło na skrócenie 

czasu budowy oraz minimalizację odpadów budowlanych.  

Nowo wybudowany obiekt w Siennicy Różanej pełni funkcję edukacyjną, mieszcząc 

cztery oddziały przedszkolne dla 100 dzieci oraz jeden oddział żłobkowy dla 24 maluchów. 

Każda sala dydaktyczna została zaprojektowana z myślą o komforcie i bezpieczeństwie 

dzieci, wyposażona w nowoczesne pomoce edukacyjne oraz ergonomiczne meble 

dostosowane  

do wieku podopiecznych. Placówka realizuje program wychowania przedszkolnego, kładąc 

nacisk na wszechstronny rozwój dzieci, w tym zajęcia edukacyjne, artystyczne, ruchowe oraz 

językowe. Dodatkowo, w budynku znajdują się pomieszczenia administracyjne, zaplecze 

kuchenne oraz sanitariaty przystosowane do potrzeb najmłodszych. Całość została 

zaprojektowana z uwzględnieniem nowoczesnych standardów edukacyjnych oraz wymogów 

bezpieczeństwa. 

Na terenie obiektu zlokalizowano nowoczesny plac zabaw wyposażony w bezpieczne 

i atestowane urządzenia, które zachęcają dzieci do aktywności fizycznej na świeżym 

powietrzu. Przestrzeń wokół budynku została zaprojektowana tak, aby sprzyjać integracji 

społeczności lokalnej, oferując miejsce na festyny, pikniki oraz inne wydarzenia społeczno-

kulturalne. Realizacja projektu przedszkola i żłobka w Siennicy Różanej przyniosła znaczące 

korzyści dla lokalnej społeczności. Zwiększyła dostępność miejsc edukacyjnych dla 

najmłodszych mieszkańców gminy, co jest kluczowe dla wyrównywania szans 

edukacyjnych. Nowoczesna i estetyczna infrastruktura podniosła walory architektoniczne 

okolicy, stając się jej wizytówką.  

 

Budynek Gminnego Przedszkola i Żłobka w Siennicy Różanej 

Źródło: Opracowanie własne 
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Plac zabaw przy Przedszkolu w Siennicy Różanej 

Źródło: Opracowanie własne 

 

 
Przedszkolna sala edukacyjna 

Źródło: Opracowanie własne 

 

2. Cyfryzacja i wdrożenie usług publicznych i komunalnych 

W 2024 roku gmina Siennica Różana zakończyła realizację inwestycji pod nazwą 

„Cyfryzacja i wdrożenie usług publicznych i komunalnych w Gminie Siennica Różana”. 

Projekt ten był finansowany ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych, na który gmina uzyskała promesę w wysokości 1 938 885,00 zł. 
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Głównym celem inwestycji było wdrożenie nowoczesnych, finansowych e-usług 

publicznych oraz rozbudowa infrastruktury zdalnego odczytu wodomierzy, co znacząco 

podnosi cyfrowy potencjał gminy. Kluczowym elementem projektu była modernizacja 

systemu dziedzinowego do obsługi ewidencji podatków i opłat oraz finansowo-księgowej, 

która zostanie zintegrowana z elektronicznymi usługami publicznymi dostępnymi przez 

internetową platformę mieszkańca. Dzięki temu mieszkańcy gminy zyskali całodobowy 

dostęp do swoich zobowiązań finansowych wobec urzędu, z możliwością dokonywania 

płatności elektronicznych oraz składania wniosków i pism elektronicznie, z wykorzystaniem 

profilu zaufanego ePUAP i podpisu elektronicznego. 

Projekt zakładał również rozbudowę zdalnego systemu odczytu wodomierzy, co 

pozwoliło na automatyzację odczytów i rozliczeń opłat za wodę, zwiększając efektywność  

i dokładność rozliczeń oraz ograniczając konieczność wizyt pracowników w terenie. Ponadto 

inwestycja obejmowała doposażenie stanowisk pracowniczych i kancelaryjnych w 

nowoczesny sprzęt komputerowy, modernizację serwerowni oraz zakup i wdrożenie systemu 

obsługi Rady Gminy wraz z wyposażeniem dla radnych i sali telekonferencyjnej, co usprawni 

pracę organów samorządowych. 

Realizacja tego projektu wpisuje się w szerszą strategię rozwoju gminy Siennica 

Różana na lata 2021–2027 z perspektywą do 2030 roku, która zakłada modernizację 

infrastruktury technicznej i cyfrowej, podnoszenie jakości usług publicznych oraz wspieranie 

zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego. Dzięki pozyskanym środkom oraz 

odpowiedzialnemu zarządzaniu, gmina jest dobrze przygotowana do dalszej cyfryzacji  

i modernizacji, co pozytywnie wpłynie na komfort życia mieszkańców oraz efektywność 

funkcjonowania samorządu 

Strona Portalu Interesanta. www.siennica.ejst.pl  

Źródło: Opracowanie własne 

 

 

http://www.siennica.ejst.pl/
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3. Zwalczanie szrotówka kasztanowcowiaczka 

W 2024 roku zakończyły się prace pn. „Zwalczanie szrotówka kasztanowcowiaczka 

w Zabytkowym Parku w Zagrodzie na terenie założenia dworsko – parkowego w Gminie 

Siennica Różana wpisanego do rejestru zabytków województwa lubelskiego pod nr A/1146”  

sfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej  

w Lublinie, którego celem ekologicznym było: Zachowanie cennego przyrodniczo  

i historycznie zabytkowego elementu zieleni wysokiej w postaci Alei Kasztanowej parku 

podworskiego, który jest istotnym składnikiem lokalnego krajobrazu przyrodniczego oraz 

dziedzictwa kulturowego,  poprawa stanu zdrowotnego cennego drzewostanu zabytkowego 

założenia parkowego. Celem rzeczowym było przeprowadzenie niezbędnych zabiegów 

pielęgnacyjnych, takich jak przycinanie, usuwanie suchych i martwych gałęzi, wzmocnienie 

korony drzew, poprawa warunków glebowych oraz ochrona przed chorobami i szkodnikami. 

Drzewostan w zabytkowym parku podworskim zaatakował niepozorny, ale niezwykle 

inwazyjny i groźny dla kasztanowców motylek – szrotówek kasztanowcowiaczek. Koszt 

zadania to 79 900 zł. W ramach projektu zrealizowane zostały zadania takie jak usunięcie  

5 szt. drzew z gatunku kasztanowiec biały, wykonanie nasadzeń zastępczych z gatunku 

kasztanowiec czerwony, wykonanie napowietrzenia korzeni drzew z gatunku kasztanowiec 

biały w ilości sztuk 53, znajdujących się na terenie Alei Kasztanowej, wykonanie 

specjalistycznych zabiegów pielęgnacji drzew z gatunku kasztanowca białego w sztukach 

53, w celu utrzymania zdrowej kondycji owych drzew, montaż wykonanych 15 skrzynek 

lęgowych dla ptaków zamieszkujących teren parku. Do wykonania tego zadania zostały 

użyte specjalistyczne sprzęty do dostarczenia tlenu. 

Zrewitalizowana Aleja Kasztanowa.  

Źródło: Opracowanie własne. 
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4. Przebudowa wodociągu w miejscowościach Zagroda-Żdżanne 

W ramach działań na rzecz poprawy infrastruktury wodno-kanalizacyjnej podpisano 

umowę na realizację przebudowy wodociągu w miejscowościach Zagroda i Żdżanne. 

Inwestycja miała być sfinansowana ze środków subwencji przeznaczonych na rozwój 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Modernizacja sieci wodociągowej zwiększy 

dostępność do czystej i bezpiecznej wody dla mieszkańców oraz poprawi niezawodność 

systemu. 

Zakres prac obejmuje wymianę starych, wysłużonych rur na nowoczesne, trwałe materiały, 

które zapewnią lepszą jakość przesyłanej wody i ograniczą ryzyko awarii. Przewidziano także 

montaż nowych hydrantów przeciwpożarowych oraz punktów poboru wody, co zwiększy 

bezpieczeństwo mieszkańców w sytuacjach kryzysowych. 

Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy komfortu życia mieszkańców 

Zagrody i Żdżannego, eliminując dotychczasowe problemy z ciśnieniem wody czy 

przerwami w dostawach. Nowoczesna infrastruktura wodociągowa to także mniejsze straty 

wody na przesyle i większa ochrona środowiska naturalnego. Władze gminy podkreślają,  

że inwestycja ta jest kolejnym krokiem w kierunku kompleksowej modernizacji sieci wodno-

kanalizacyjnej na terenie całej gminy, a jej zakończenie planowane jest na pierwszą połowę 

2025 roku. 

5. Przygotowania do budowy mieszkań wielorodzinnych w ramach 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

W 2024 roku gmina zakończyła etap przygotowawczy inwestycji polegającej  

na budowie dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych z mieszkaniami, 

realizowanych w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM). SIM Lubelskie  

to Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, której założeniem działalności jest zaspokajanie 

potrzeb mieszkaniowych, dzięki najmowi z umiarkowanym czynszem. Program kierowany 

jest do osób, które nie posiadają zdolności kredytowej, ale mają wystarczające dochody, aby 

wynajmować mieszkanie. Program zakłada wynajem mieszkań przez zainteresowane osoby, 

z możliwością dojścia do własności już po 15 latach. Projekt zakłada budowę 2 budynków  

z 3 kondygnacjami z podpiwniczeniem oraz z windą. Przy głównym wejściu zaprojektowano 

miejsce gospodarcze- wózkownie oraz rowerownię. Łącznie powstanie 36 mieszkań  

o powierzchni około 1536 m2, 2 mieszkania jednopokojowe około 37 m2, 10 mieszkań 

dwupokojowych około 34 do 44 m2, 16 trzypokojowych około 49 do 66 m2, 8 mieszkań 

czteropokojowych około 63 do 72 m2. Inwestycja ma zrealizowaną dokumentację techniczną 

oraz pozwolenie na budowę. Planowany koszt inwestycji to 17 962 203,07 zł dofinansowanie 

z Rządowego Rozwoju Funduszu Mieszkalnictwa 1 424 999, 88zł, Fundusz Dopłat 4 574 

238,91 zł, partycypacja przyszłych najemców 2 694 330, 46 zł, kredyt 9 070 849,82 zł 

wartość gruntu 197 784,00 zł. Planowany termin rozpoczęcia prac budowlanych to pierwszy 

kwartał 2026 roku, a zakończenie oraz uzyskanie zgody na użytkowanie przewidziano na 

czwarty kwartał 2027 roku. Projekt ten odpowiada na potrzeby mieszkaniowe mieszkańców 
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o umiarkowanych dochodach, oferując dostęp do mieszkań z umiarkowanym czynszem  

i możliwością dojścia do własności.  

 
Wizualizacja planowanych budynków SIM Lubelskie.  

Źródło: https://www.simlubelskie.pl/apartment/gmina-siennica-rozana 

 

6. Modernizacja zbiornika retencyjnego w Siennicy Różanej 

W 2024 roku podpisano umowę na przebudowę zbiornika retencyjnego, na którą 

gmina pozyskała wsparcie finansowe z budżetu Województwa Lubelskiego na podstawie 

wniosku o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach 

poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją  

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 w wysokości 499 931,00 zł, tj. do 100% poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych operacji. Celem operacji jest poprawa gospodarki wodnej poprzez 

przebudowę zbiornika retencyjnego o powierzchni nieprzekraczającej 5.000 m² w Siennicy 

Różanej. Inwestycja ta ma kluczowe znaczenie dla ochrony przeciwpowodziowej oraz 

gospodarki wodnej na terenie gminy. 

Przebudowa zbiornika obejmuje szereg działań technicznych, mających na celu zwiększenie 

jego pojemności retencyjnej oraz poprawę stanu technicznego obiektu. W ramach inwestycji 

przewidziano m.in. pogłębienie i oczyszczenie niecki zbiornika, wzmocnienie i uszczelnienie 

wałów oraz modernizację urządzeń hydrotechnicznych. 

7. Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności                 

publicznej  

W ramach działań na rzecz ochrony środowiska i poprawy efektywności 

energetycznej, gmina Siennica Różana w 2024 roku rozpoczęła realizację ważnego zadania 

polegającego na montażu instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej. 

Środki na ten cel pochodzą z dofinansowania z Programu Polski Ład, a kwota promesy 
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wyniosła 1 673 700,93 zł, co pozwala na kompleksową realizację projektu o dużym 

znaczeniu ekologicznym i ekonomicznym. 

Przedmiotem projektu jest zakup oraz profesjonalny montaż nowoczesnych instalacji 

fotowoltaicznych wraz z magazynami energii o mocy od 10 kWp do 40 kWp. Instalacje te 

umożliwią wytwarzanie energii elektrycznej z promieniowania słonecznego, co przyczyni 

się do znacznego zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii (OZE) w bilansie 

paliwowo-energetycznym gminy. Dzięki zastosowaniu magazynów energii, nadwyżki 

wytworzonej energii będą mogły być efektywnie przechowywane i wykorzystywane  

w okresach mniejszego nasłonecznienia, co podniesie niezależność energetyczną 

poszczególnych obiektów. 

Instalacje fotowoltaiczne zostaną zamontowane w kilku kluczowych obiektach użyteczności 

publicznej należących do gminy, w tym: hydroforni w miejscowości Kozieniec, oczyszczalni 

ścieków w Siennicy Królewskiej Małej, Szkole Podstawowej w Siennicy Różanej oraz  

w świetlicach wiejskich rozsianych na terenie gminy. Wybór tych obiektów jest strategiczny 

– pozwoli nie tylko na ograniczenie kosztów energii elektrycznej, ale również na poprawę 

efektywności funkcjonowania infrastruktury komunalnej i edukacyjnej. 

Realizacja projektu przyczyni się do znacznego obniżenia kosztów eksploatacyjnych tych 

obiektów, co pozwoli gminie na lepsze zarządzanie budżetem i przeznaczenie 

zaoszczędzonych środków na inne potrzeby lokalnej społeczności. Co równie ważne, dzięki 

redukcji zużycia energii pochodzącej z paliw kopalnych, projekt wpłynie na zmniejszenie 

emisji dwutlenku węgla (CO2), co jest istotnym krokiem w walce ze zmianami 

klimatycznymi oraz poprawą jakości powietrza w regionie. 

Zakończenie realizacji projektu planowane jest w 2025 roku. 

8. Odbudowa alejek w zabytkowym „starym parku” w Siennicy Różanej 

W 2024 roku rozpoczęto także prace związane z odbudową alejek w zabytkowym 

„starym parku” w Siennicy Różanej. Środki na realizację tej inwestycji pochodzą z dotacji 

z Rządowego Programu Odnowy Zabytków. Kwota udzielonej promesy to 915 260,22 zł. 

Projekt ten ma na celu rewitalizację przestrzeni publicznej i podniesienie atrakcyjności 

turystycznej gminy. Prace budowalne polegają na odtworzeniu i remoncie układu 

kompilacyjnego wraz z infrastrukturą przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

województwa lubelskiego pod numerem A/1130. Przewidziano także odtworzenie 

historycznych linii komunikacyjnych parku, które przez lata uległy zatarciu. 

Realizacja inwestycji odbywa się pod ścisłym nadzorem konserwatorskim, co gwarantuje 

zachowanie wartości historycznych i krajobrazowych parku. Rewitalizacja „starego parku” 

ma na celu nie tylko poprawę estetyki i funkcjonalności tego miejsca, ale również stworzenie 

przyjaznej przestrzeni do wypoczynku dla mieszkańców oraz atrakcyjnego punktu  

na turystycznej mapie regionu. Zakończenie prac planowane jest na koniec 2025 roku. 

Odnowiony park stanie się miejscem organizacji licznych wydarzeń kulturalnych i 

rekreacyjnych, przyczyniając się do integracji lokalnej społeczności oraz promocji Siennicy 

Różanej na szerszą skalę. 
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9. Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Siennicy Różanej 

W 2024 roku przygotowano wniosek o dofinansowanie do Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na prace związane z termomodernizacją budynku 

Szkoły Podstawowej w Siennicy Różanej. Projekt ten ma na celu kompleksową poprawę 

efektywności energetycznej obiektu, co przyniesie wymierne korzyści zarówno finansowe, 

jak i środowiskowe. 

 

10. Kontynuacja inwestycji oświetleniowych 

W 2024 roku gmina Siennica Różana kontynuowała realizację inwestycji związanych 

z budową oświetlenia drogowego na swoim terenie, korzystając z promesy finansowej  

w wysokości 2 963 439,00 zł, uzyskanej w ramach Programu Polski Ład. Dzięki tym 

środkom możliwe było dalsze rozbudowywanie nowoczesnej i energooszczędnej sieci 

oświetleniowej, która znacząco wpływa na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz 

estetykę przestrzeni publicznej. 

Prace obejmowały montaż nowych punktów świetlnych w miejscowościach, gdzie 

dotychczas brakowało odpowiedniego oświetlenia, a także wymianę przestarzałych lamp na 

nowoczesne oprawy LED, które charakteryzują się większą efektywnością energetyczną  

i dłuższą żywotnością. 

 

11. Rozwój infrastruktury drogowej 

W 2024 roku gmina kontynuowała realizację kluczowych inwestycji drogowych 

dzięki środkom finansowym pochodzącym z dotacji z Programu Polski Ład. Realizowane 

były prace projektowe na zadaniu „Przebudowa drogi w Woli Siennickiej”, na które Gmina 

uzyskała promesę w wysokości 3 113 055,94 zł. Prace obejmują kompleksową modernizację 

nawierzchni drogi, wzmocnienie podbudowy, a także poprawę odwodnienia poprzez budowę 

nowych rowów i systemów odprowadzania wód opadowych. Ponadto planowane jest 

wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, co znacząco podniesie bezpieczeństwo 

użytkowników drogi. Modernizacja drogi w Woli Siennickiej nie tylko usprawni codzienny 

dojazd mieszkańców do pracy, szkół i placówek usługowych, ale także zwiększy 

atrakcyjność komunikacyjną całego obszaru gminy. 

Ponadto w 2024 roku przeprowadzono remonty dróg w miejscowościach Wierzchowiny oraz 

Stójło, również ze wsparciem Polskiego Ładu, gdzie kwota promesy wynosiła 1 358 768,82 

zł. Remonty objęły wymianę nawierzchni i naprawę uszkodzonych poboczy. Dzięki tym 

pracom poprawiła się płynność ruchu oraz bezpieczeństwo użytkowników. 
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Inwestycje te znacząco wpłynęły na komfort życia mieszkańców gminy. Dzięki poprawie 

infrastruktury drogowej, wzrosły możliwości rozwoju gospodarczego regionu, w tym 

transportu towarów i obsługi ruchu turystycznego. Realizacja tych projektów wpisuje się  

w szerszą strategię rozwoju gminy, która stawia na modernizację infrastruktury jako 

podstawę poprawy jakości życia i zrównoważonego rozwoju lokalnej społeczności. 

 

 
Wyremontowana droga w miejscowości Stójło 

Źródło: Opracowanie własne 

 

PODSUMOWANIE 

Rok 2024 był dla gminy Siennica Różana okresem intensywnych i ważnych 

inwestycji, które w znaczący sposób podniosły jakość życia mieszkańców oraz wzmocniły 

infrastrukturę społeczną i komunalną. Zakończenie budowy nowoczesnego przedszkola ze 

żłobkiem stworzyło komfortowe warunki dla najmłodszych mieszkańców oraz ich rodzin, 

umożliwiając lepszy dostęp do edukacji i opieki. Przebudowa dróg w kluczowych 

miejscowościach gminy poprawiła bezpieczeństwo i komfort komunikacji, a modernizacja 

infrastruktury wodnej i energetycznej zwiększyła niezawodność oraz efektywność systemów 

komunalnych. Ponadto, przygotowania do realizacji mieszkań w ramach Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM) stanowią odpowiedź na rosnące potrzeby mieszkaniowe 

lokalnej społeczności. 

Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych, takich jak dotacje i promesy  

z programów rządowych i wojewódzkich, oraz odpowiedzialnemu zarządzaniu finansami 

samorządowymi, gmina Siennica Różana jest dobrze przygotowana do realizacji kolejnych 

inwestycji w nadchodzących latach. Tak kompleksowe działania i planowanie pozytywnie 

rokują na dalszy rozwój gminy oraz poprawę warunków życia jej mieszkańców, czyniąc 

Siennicę Różaną miejscem przyjaznym do życia, pracy i wypoczynku. 
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6. Bezpieczeństwo w gminie 

 

Posterunek Policji 

Rejon działania Posterunku Policji w Siennicy Różanej obejmuje teren dwóch gmin: 

Siennicy  Różanej  i  Kraśniczyna,  zajmujący  210  km2 i  zamieszkały  przez  około 10 000 

mieszkańców. Na posterunku Policji w Siennicy Różanej służbę pełni siedmioro 

funkcjonariuszy: kierownik, dwóch policjantów służby kryminalnej, dwóch dzielnicowych 

oraz dwóch policjantów służby patrolowej. Głównym zadaniem posterunku jest 

niedopuszczanie do popełniania przestępstw i wykroczeń oraz wykrywanie ich sprawców,  

a tym samym zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom i utrzymywanie stałej współpracy 

ze społeczeństwem i samorządem terytorialnym. 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2024 r. wszczęto 64 postępowań oraz stwierdzono  

31 przestępstw (co stanowi wzrost odpowiednio o 23 i 10 w stosunku do roku poprzedniego). 

Poszczególne kategorie przestępstw odnotowane na terenie gminy: 

• kradzież cudzej rzeczy – 2, utrzymane na tym samym poziomie; 

• kradzieże z włamaniem – 1, wzrost o 1 w stosunku do roku poprzedniego; 

• kierujący nietrzeźwi – 6, wzrost o 1 w stosunku do roku poprzedniego; 

• przestępstwa przeciwko rodzinie – 6,wzrost o 3 w stosunku do roku poprzedniego; 

• uszkodzenie mienia – 0, utrzymane na tym samym poziomie; 

• inne – 16, wzrost o 5 w stosunku do roku poprzedniego. 

Ogółem w 2024 roku prowadzono 44 postępowań wyjaśniających w sprawach o wykroczenia 

(wzrost o 21), w tym: 

• przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi ruchu na drogach – 18, (wzrost o 9); 

• przeciwko mieniu – 6, (wzrost o 5); 

• przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu – 3, (wzrost o 2) 

• przeciwko obyczajności publicznej – 0, (bez zmian); 

• przeciwko przepisom o wychowaniu w trzeźwości – 0, (bez zmian); 

• inne – 17, (wzrost o 5). 

 

Ponadto w 2024 roku ujawniono 3 popełnionych wykroczeń (spadek o 8) gdzie na sprawców 

nałożone zostały mandaty karne. 

W 2024 na drogach gminy doszło do 13 zdarzeń drogowych (spadek  o 10), w tym  

0 wypadków (0 zabitych, 0 rannych) oraz 13 kolizje (spadek o 9). 
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Na Krajową Mapę Zagrożeń na terenie gminy Siennica Różana naniesiono ogółem  

31 zagrożenia (wzrost o 8), 24 dotyczących ruchu drogowego, z czego potwierdzono  

13, natomiast z zakresu Prewencji naniesiono 7 zagrożeń, które nie zostały potwierdzone. 

Najczęstszym zagrożeniem było przekraczanie dozwolonej prędkości. 

W ramach działań profilaktyczno – edukacyjnych policjanci w Siennicy Różanej 

przeprowadzili 20 spotkań z dziećmi i młodzieżą szkolną, nauczycielami siennickich szkół 

oraz z mieszkańcami gminy, podczas których omawiane były zagadnienia z zakresu 

bezpieczeństwa i poruszania się po drogach, oraz możliwości i sposoby przeciwdziałania 

oszustwom i cyberprzemocy. 

 

Jednostki OSP 

W 2024 roku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej działające na terenie gminy 

Siennica Różana odegrały istotną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom oraz 

wspieraniu społeczności lokalnej.  

W ciągu roku jednostki OSP uczestniczyły w licznych interwencjach, obejmujących m.in.: 

• usuwanie skutków silnych wiatrów i opadów atmosferycznych (np. powalonych 

drzew, podtopień), 

• udział w akcjach ratowniczych przy wypadkach drogowych, 

• współpracę z PSP Krasnystaw w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego (KSRG). 

Strażacy ochotnicy regularnie uczestniczyli w szkoleniach podnoszących kwalifikacje: 

• kursy podstawowe i specjalistyczne (np. z zakresu pierwszej pomocy, ratownictwa 

technicznego), 

• ćwiczenia gminne i powiatowe, 

• zawody pożarniczo-sportowe  

Dzięki zaangażowaniu samorządu oraz wsparciu z programów rządowych i unijnych 

możliwe było doposażenie jednostek w nowy sprzęt: m.in. zestawy ratownictwa 

medycznego, pompy szlamowe, umundurowanie bojowe oraz modernizację systemów 

łączności. 

Działalność społeczna i prewecyjna 

Jednostki OSP aktywnie uczestniczyły w życiu społeczności lokalnej, organizując  

i wspierając: 

• pokazy i szkolenia dla dzieci i młodzieży z zakresu bezpieczeństwa i udzielania 

pierwszej pomocy, 

• udział w uroczystościach kościelnych, państwowych i lokalnych (procesje, dożynki, 

rocznice), 
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• wydarzenia integracyjne, pikniki i festyny strażackie. 

Rok 2024 był dla jednostek OSP z gminy Siennica Różana czasem intensywnej pracy  

i zaangażowania. Dzięki ofiarności druhów oraz wsparciu władz samorządowych  

i mieszkańców, strażacy ochotnicy skutecznie nieśli pomoc, dbali o bezpieczeństwo oraz 

aktywnie budowali wspólnotę lokalną. 

 

7. Ochrona środowiska 

 

Stan środowiska na terenie gminy kształtowany jest w głównej mierze przez rolnictwo 

oraz działalność gospodarczą. Problemem w systemie gospodarki odpadami są odpady 

powstające w produkcji rolniczej, tj. opakowania po środkach ochrony roślin i po 

przeterminowanych środkach ochrony roślin, których sposób zagospodarowania nie jest 

zorganizowany. Rolnicy co prawda powinni zdawać zużyte opakowania po środkach ochrony 

roślin do punktów ich sprzedaży, jednak wielu jeszcze tego nie robi mimo, że jest to odpad 

zaliczany do grupy niebezpiecznych. 

Ze względu na swój rolniczy charakter, gmina nie jest obszarem zagrożonym pod 

względem zanieczyszczenia powietrza. Na jej terenie brak jest większych zakładów 

przemysłowych, emitujących zanieczyszczenia gazowe czy tez pyły. Stąd też głównymi 

źródłami zanieczyszczeń powietrza atmosferycznego są zanieczyszczenia komunikacyjne – 

liniowe oraz pochodzące ze źródeł niskiej emisji. 

Dodatkowym źródłem zanieczyszczenia powietrza i jednocześnie źródłem hałasu choć  

w mniejszym stopniu jest w gminie ruch komunikacyjny. Zanieczyszczenia komunikacyjne 

należą do czynników najbardziej obciążających powietrze. Szczególnie uciążliwe  

są zanieczyszczenia gazowe powstające w wyniku spalania paliw przez pojazdy 

mechaniczne. Drugą grupę emisji komunikacyjnych stanowią pyły, powstające w wyniku 

tarcia i zużywania się elementów pojazdów. Na terenie gminy powstają również odpady 

niebezpieczne. Głównymi ich wytwórcami na terenie gminy są: stacje paliw (Siennica 

Różana i Siennica Królewska Duża) oraz zakłady naprawy samochodów. Odpady powstające 

w wyniku ich działalności to m.in. substancje (ropopochodne) z oczyszczania urządzeń 

gospodarki wodno-ściekowej i okresowego czyszczenia zbiorników paliw, materiały 

filtracyjne i sorbenty, zużyte lampy fluorescencyjne, zużyte akumulatory, zużyte oleje. 

 

W roku 2024 przeprowadzano następujące działania związane z ochroną środowiska: 

− kontynuacja ochrony zasobów i jakości wód podziemnych – współpraca 

z Terenową Stacją Epidemiologiczną (kontrola właściwej eksploatacji ujęcia, 

oszczędna eksploatacja wód podziemnych); 

− gmina we własnym zakresie prowadzi prace porządkowe gruntów oraz rowów 

przydrożnych. 

− zbiórka foli rolniczych   
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Liczba budynków z przyłączem do sieci wodociągowej – 1275, z przyłączem do sieci 

kanalizacyjnej – 315. Wymagana jest dalsza rozbudowa i przebudowa istniejących odcinków 

sieci kanalizacyjnej. 

444 gospodarstwa wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe, 403 w przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. 

W 2024 r. od czerwca do listopada upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Siennica 

Różana przeprowadzili 684 kontrole w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości zamieszkałych. 

Na terenie Gminy Siennica Różana brak jest przemysłu, wobec czego nie występują 

z  tym związane negatywne skutki środowiskowe, podstawową działalnością jest rolnictwo. 

Ponadto na terenie gminy znajdują się dwa obszary chronione, czyli Skierbieszowski Park 

Krajobrazowy oraz Obszar Natura 2000 Siennica Różana PLH060090 a także Pomniki 

Przyrody: 

• Dąb szypułkowy o obwodzie 360 cm w Rudce – zatwierdzony Obwieszczeniem 

Wojewody Chełmskiego z dn. 30.05.1981 r. w sprawie uznania za pomniki 

przyrody (Dz. Urz. WRN z 20.08.1981 r. nr 2 poz. 11), 

• Kasztanowiec biały o obwodzie 330 cm w Wierzchowinach – zatwierdzony 

Zarządzeniem nr 28 Wojewody Chełmskiego z dn. 20.11.1988 w sprawie uznania 

za pomniki przyrody ożywionej i nieożywionej położonych na terenie 

województwa chełmskiego,  

• Jesion wyniosły o obwodzie 350 cm w Wierzchowinach – zatwierdzony 

w Zarządzeniu jw., 

• Dąb szypułkowy o obwodzie 368 cm w Wierzchowinach – zatwierdzony 

Rozporządzeniem nr 76 Wojewody Chełmskiego z dn. 10.11.1998 r. w sprawie 

wprowadzenia ochrony indywidualnej w drodze uznania za pomniki przyrody 

obiektów przyrody ożywionej i  nieożywionej położonych na terenie woj. 

chełmskiego (Dz. Urz. Woj. Ch. nr 19 poz. 189), 

• Lipa drobnolistna o obwodzie 500 cm w Siennicy Królewskiej Dużej – 

zatwierdzony Rozporządzeniem jw. 

 

Selektywna zbiórka odpadów „u źródła” prowadzona jest na terenie gminy. W 2024 

r. obowiązujące dotychczas stawki opłat nie pokryły kosztów związanych z odbiorem 

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.  

Do selektywnego zbierania odpadów stosuje się pojemniki i worki przeznaczone  

do segregacji. Odpady komunalne odbierane są z terenu gminy z nieruchomości 

zamieszkałych przez firmę wyłonioną w drodze przetargu. Przy gminnej oczyszczalni 

ścieków w Siennicy Różanej zlokalizowany jest Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). Dzięki niemu mieszkańcy mają możliwość dostarczenia 

problematycznych rodzajów odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach 

domowych. Gmina posiada opracowaną dokumentację projektową na budowę nowego 
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PSZOK, gdzie w ramach zagospodarowania terenu projektuje się budynek kontenerowy, 

boksy betonowe, budynek magazynowy, wiatę magazynową, wagę zagłębioną, altanę 

śmietnikową wraz ze ścieżką edukacyjną wykonanie dróg manewrowych oraz chodników,  

a także utwardzenie miejsc postojowych, w tym jednego przeznaczonego dla osób 

niepełnosprawnych. Zagospodarowanie terenu inwestycji przewiduje także wykonanie 

uporządkowanej zieleni niskiej w postaci trawników z licznymi nasadzeniami  

oraz ogrodzenie terenu. 

 

8. Demografia 

 

W 2024 roku zanotowaliśmy ujemny bilans liczby mieszkańców (24 narodzin,  

48 zgonów). W stosunku do roku 2023 wzrosła liczba urodzeń (o 6) i liczba zgonów (o 2). 

Zjawisko nadmiernej ilości zgonów obserwujemy w całej Polsce. Należy jednak zauważyć, 

że nasza gmina demograficznie wyróżnia się na plus na tle całego powiatu, najwyższym 

wskaźnikiem dzietności (6,11 – współczynnik urodzeń na 1000 mieszkańców). 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW W POSZCZEGÓLNYCH SOŁECTWACH 

Lp. Miejscowość Liczba ludności 

2024 

Liczba urodzeń 

2024 

Liczba zgonów 

2024 

1. Baraki 73 0 4 

2. Boruń 224 0 3 

3. Kozieniec 150 2 0 

4. Maciejów 186 2 4 

5. Rudka 210 4 1 

6. Siennica Królewska Duża 429 3 3 

7. Siennica Królewska Mała 254 2 7 

8. Siennica Różana 887 4 8 

9. Stójło 89 1 0 

10. Wierzchowiny 384 1 3 

11. Wola Siennicka 320 2 4 
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12. Zagroda 370 1 2 

13. Zwierzyniec 50 0 1 

14. Żdżanne 298 2 8 

 Liczba ludności ogółem: 3924 24 48 

 

 

 

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Liczba urodzeń Liczba zgonów

73

224
150

186

210

429

254

887
89

384

320

370

50
298

LICZBA MIESZKAŃCÓW W POSZCZEGÓLNYCH

SOŁECTWACH

Baraki
Boruń
Kozieniec
Maciejów
Rudka
Siennica Królewska Duża
Siennica Królewska Mała
Siennica Różana
Stójło
Wierzchowiny
Wola Siennicka
Zagroda
Zwierzyniec
Żdżanne



 

Raport o stanie Gminy Siennica Różana za rok 2024 

- 39 - 

 

9. Kapitał społeczny 

 

Na terenie Gminy Siennica Różana działają następujące organizacje społeczne: 

1. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Siennickiej 

2. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „KRASNYSTAW PLUS” 

3. Klub sportowy „Znicz” Siennica Różana 

4. Uczniowski Klub Sportowy "TĘCZA" w Zespole Szkół CKR w Siennicy Różanej 

5. Stowarzyszenie  „ULTIMATE STREET” 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Żdżannem 

7. Ochotnicza Straż Pożarna w Siennicy Różanej 

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Maciejowie 

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Siennickiej 

10. Ochotnicza Straż Pożarna w Zagrodzie 

11. Ochotnicza Straż Pożarna w Siennicy Królewskiej Dużej 

12. Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzchowinach 

13. Ochotnicza Straż Pożarna w Siennicy Królewskiej Małej 

14. Koło Gospodyń Wiejskich w Barakach 

15. Koło Gospodyń Wiejskich w Boruniu 

16. Koło Gospodyń Wiejskich w Kozieńcu 

17. Koło Gospodyń Wiejskich w Maciejowie 

18. Koło Gospodyń Wiejskich w Rudce 

19. Koło Gospodyń Wiejskich w Siennicy Królewskiej Dużej 

20. Koło Gospodyń Wiejskich w Siennicy Królewskiej Małej 

21. Koło Gospodyń Wiejskich w Siennicy Różanej 

22. Koło Gospodyń Wiejskich w Stójle 

23. Koło Gospodyń Wiejskich w Wierzchowinach 

24. Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Siennickiej 

25. Koło Gospodyń Wiejskich w Zagrodzie 

26. Koło Gospodyń Wiejskich w Żdżannem 

27. Uniwersytet Trzeciego Wieku 
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28. Związek Kombatantów i byłych Więźniów Politycznych 

29. Koło Wędkarskie „Sandacz” 

30. Stowarzyszenie wędkarskie SUM 

Stowarzyszenia z obrębu gminy zarejestrowane w KRS: 

Numer Nazwa Miejscowość Typ rejestru 

Organizacja 

Pożytku 

Publicznego 

Wpisy dot. 

postępowania 

upadłościowego 

00000

87014 

STOWARZYSZENIE 

MŁODYCH ROLNIKÓW 

"ISKRA" 

SIENNICA 

RÓŻANA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00001

58525 

ZRZESZENIE 

PRODUCENTÓW ZIARNA 

ZBÓŻ "AGRO- WITTA" 

SIENNICA 

RÓŻANA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00002

08296 

STOWARZYSZENIE 

MIŁOŚNIKÓW ZIEMI 

SIENNICKIEJ 

SIENNICA 

RÓŻANA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
TAK NIE 

00002

32141 

UCZNIOWSKI KLUB 

SPORTOWY "TĘCZA" W 

ZESPOLE SZKÓŁ W 

SIENNICY RÓŻANEJ 

SIENNICA 

RÓŻANA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
TAK NIE 

00002

46878 

STOWARZYSZENIE 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W ŻDŻANNEM 

ŻDŻANNE 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00003

05219 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W SIENNICY 

RÓŻANEJ 

SIENNICA 

RÓŻANA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00003

27369 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W 

MACIEJOWIE 

MACIEJÓW 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00003

33879 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W WOLI 

SIENNICKIEJ 

WOLA 

SIENNICKA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00003

71544 

STOWARZYSZENIE 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA 

ZAGRODA 
Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00005

07686 

OCHOTNICZA STRAŻ 

POŻARNA W SIENNICY 

KRÓLEWSKIEJ DUŻEJ 

SIENNICA 

KRÓLEWS

KA DUŻA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00008

60265 

STOWARZYSZENIE 

WĘDKARSKIE SUM 

SIENNICA 

KRÓLEWS

KA DUŻA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 

00009

68945 

STOWARZYSZENIE 

ULTIMATE STREET 

SIENNICA 

RÓŻANA 

Rejestr 

Stowarzyszeń 
NIE NIE 
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10. Drogownictwo 

 

Dostępność komunikacyjna Gminy Siennica Różana jest czynnikiem 

determinującym rozwój. Dostępność komunikacyjna to także czynnik napędu 

gospodarczego, który jest elementem kluczowym do poprawy jakości życia mieszkańców.  

Drogi na terenie gminy są w przeważającej większości w stanie dobrym lub bardzo dobrym 

i nie stanowią bariery rozwojowej gminy Siennica Różana. Jednakże występują jeszcze luki 

w infrastrukturze drogowej jeżeli chodzi o drogi gminne i tu należy skupić działania 

inwestycyjne. Główny układ komunikacyjny Gminy Siennica Różana tworzą drogi: 

wojewódzkie, powiatowe i gminne. Przez obszar gminy Siennica Różana przebiega droga 

wojewódzka Nr 843, relacji: Chełm –Siennica Różana –Kraśniczyn –Zamość. W granicach 

gminy Siennica Różana długość drogi wojewódzkiej wynosi 10,7 km. Droga posiada 

parametry techniczne i użytkowe klasy „Z” (zbiorcza). 

 

Drogi powiatowe na terenie gminy Siennica Różana 

Nr 

drogi 
Przebieg drogi 

Długość w 

granicach gminy 

(km) 

Drogi 

utwardzone 

(km) 

Drogi 

gruntowe 

(km) 

1836L Wierzchowiny - Sielec 2,907 2,907 - 

1863L 
Siennica Różana - 

Maciejów 
4,437 4,437 - 

1864L 
Wierzchowiny – granica 

powiatu 
3,397 - 3,397 

3130L Zagroda - Rejowiec 3,665 3,665 - 

3132L Krupe - Siennica Różana 4,893 4,893 - 

3133L Kasjan – Siennica Różana 3,982 3,982 - 

3134L 
Siennica Nadolna – 

Siennica Mała 
1,050 1,050 - 

3135L 
Krasnystaw – Siennica 

Różana 
9,079 9,079 - 

3136L 
Baraki – Siennica 

Królewska Duża 
3,795 3,095 0,700 

Razem gmina: 37,205 33,108 4,097 

Źródło: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy  

Siennica Różana, 2004 r. 
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Drogi gminne 

Nr drogi. Relacja drogi. 
Długoś 

(km) 

109755 L 
dr. pow. 3134 L (Siennica Nadolna) – Rudka  

– dr. pow. 3135 L 
0,85 

109861 L dr. pow. 3133 L – Siennica Mała przez wieś – dr. pow. 3133 L 1,25 

109862 L 
dr. pow. 3133 L Siennica Mała – Siennica Duża  

–dr. pow. 3135 L 
2,20 

109863 L Stójło – dr. pow. 3130 L 2,35 

109864 L Kozieniec – Wola Siennicka 0,40 

109865 L Siennica Królewska Duża – Wola Siennicka 2,57 

109866 L Zagroda – Maciejów – dr. pow.1863 L 3,67 

109867 L przez wieś Komarówka – dr. wojew. 843 1,40 

109868 L Stójło – gr. Gminy Krasnystaw 1,45 

109869 L dr. wojew. 843 Kułagówka – gr. Gminy Leśniowice 2,30 

109870 L 
dr. pow. 3130 L – Kol. Zagroda – Zwierzyniec  

– gr. Gminy Chełm 
3,00 

109871 L 
dr. pow. 3130 L – Zagroda – Majdanek – Żdżanne  

– dr. woj. 843 
1,81 

109872 L Zagroda dr. gm. 109866 L – Kol. Żdżanne 1,80 

109873 L dr. wojew. 843 – przez wieś Kol. Wierzchowiny 2,30 

109874 L gr. Gminy Krasnystaw – Baraki – dr. pow. 3136 L 0,85 

110076 L dr. woj. nr 843 – dr. gminna nr 109870 L 3,67 

110077 L Wierzchowiny przez wieś – dr. powiatowa nr 1836 L 0,55 

110078 L dr. woj. nr 843 – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Chełm 2,18 

110080 L dr. woj. nr 843 – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Chełm 2,25 

110081 L dr. woj. nr 843 – Zbiornik wodny Kozieniec 0,80 

110082 L dr. woj. nr 843 – Zbiornik wodny Kozieniec 0,24 

110083 L dr. woj. nr 843 – Hydrofornia Kozieniec 0,30 

110084 L dr. powiatowa nr 3135 L - dr. powiatowa nr 3135 L 0,93 
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110085 L 
dr. powiatowa nr 3133 L – stadion sportowy  

w Siennicy Różanej 
0,58 

110086 L 
dr. powiatowa nr 3133 L – Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Krasnystaw 
1,46 

110087 L dr. powiatowa nr 3133 L – Urząd Gminy 0,20 

110088 L dr. powiatowa nr 3135 L – Łany, gm. Krasnystaw 1,55 

110089 L dr. powiatowa nr 3133 L – dr. gminna nr 110090 L 0,90 

110090 L dr. gminna nr 110089 L – dr. gminna nr 109862 L 0,33 

126001 L dr. powiatowa nr 1863 L – dr. gminna nr 126049 L 0,84 

126002 L dr. gminna nr 109866 L – las Toruń 1,15 

126003 L dr. powiatowa nr 3136 L – droga gminna nr 109867 L 2,95 

126049 L dr. powiatowa nr 1863 L – droga gminna nr 126001 L 0,915 

 

 

11. Pomoc społeczna 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa realizowaną również 

przez samorząd gminny. Stanowi ona wsparcie dla osób i rodzin znajdujących się w trudnych 

sytuacjach życiowych, których nie są w stanie pokonać samodzielnie, wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwość. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. Pomoc udzielana w ramach świadczeń z pomocy 

społecznej ma charakter przejściowy i zakłada aktywizację osób z niej korzystających. 

Jednostką organizacyjną jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siennicy Różanej. 

 Pomocą społeczną w roku 2024 objęto 111 rodzin (liczba osób w rodzinach 227),  

w tym pomocą finansową 47 rodzin (liczba osób w rodzinach 95).  

1. W ramach pomocy społecznej świadczone są: 

a) świadczenia pieniężne: 

- zasiłki stałe (8 rodzin/8 osób), na kwotę 68 679 zł; 

- zasiłki okresowe (34 rodziny/73 osoby), na kwotę 81 719 zł; 

- zasiłki celowe (4 rodziny/10 osób), na kwotę 3 100 zł; 

- specjalne zasiłki celowe (7 rodziny/18 osób), na kwotę 4 750 zł; 

b) świadczenia niepieniężne 

- posiłek (17 rodzin/29 osoby – 8 071 zł); 
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- zasiłki celowe na zakup żywności (10 rodzin/31 osób), na kwotę 3 600 zł; 

- pobyt w domu pomocy społecznej (6 osób) na kwotę 200 881 zł; 

- udzielenie schronienia (3 osoby), na kwotę 39 280 zł; 

- działania na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym; 

- poradnictwo i interwencja w rodzinach w których występują dysfunkcje. 

2. Z Karty Dużej Rodziny skorzystało 11 rodzin, wydano ogółem 35 kart. 

3. Do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 13 „Niebieskich Kart”,  

w tym 11 założonych przez funkcjonariuszy Policji i 2 przez pracowników socjalnych. 

 Gmina Siennica Różana w 2024 r. kontynuowała realizację Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów – moduł II” w ramach, którego osobom w wieku 60 lat i więcej mających 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie były  

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, udostępniono tzw. „opaski 

bezpieczeństwa”. Ww. opaski  przekazano 7 mieszkańcom naszej gminy, zakwalifikowanym 

do udziału w Programie. Usługa całodobowego centrum teleopieki świadczona była od dnia 

01.02.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. 

 W 2024 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siennicy Różanej przystąpił 

również do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 

2024. Głównym celem ww. Programu były wprowadzenie usług asystencji osobistej jako 

formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowaniu w życiu społecznym. Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu 

przez asystenta osoby z niepełnosprawnością w różnych sferach życia. Program realizowany 

był w okresie od dnia 01.04.2024 r. do 31.12.2024 r. W 2024 r. usługami asystencji osobistej 

objęto 8 osób z niepełnosprawnością w tym: 7 osób legitymujących się orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności i 1 osobę legitymującą się orzeczeniem  

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

 Limit godzin usług asystencji osobistej finansowanych ze środków Funduszu 

Solidarnościowego przypadających na jedną osobę z niepełnosprawnością wynosił: 

- 410 godzin rocznie dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

z niepełnosprawnością sprzężoną (2 osoby), 

- 329 godzin rocznie dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

(3 osoby), 

- 304 godzin rocznie dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

(1 osoba), 

- 164 godzin rocznie dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

(1 osoba), 
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- 255 godzin rocznie dla osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności  

z niepełnosprawnością sprzężoną (1 osoba). 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siennicy Różanej przy współpracy  

z Lubelskim Oddziałem Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzyża realizuje Program 

Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Program stanowi kontynuację Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, w ramach którego osoby i rodziny w trudnej 

sytuacji życiowej otrzymywały wsparcie w postaci paczek żywnościowych, a dodatkowo 

mogły uczestniczyć w różnych działaniach towarzyszących na rzecz włączenia społecznego. 

Celem ww. programu jest zapewnienie osobom najbardziej potrzebującym podstawowej 

pomocy żywnościowej w formie paczek lub posiłków oraz umożliwienie udziału  

w bezpłatnych warsztatach na rzecz włączenia społecznego. 

 Pomoc żywnościową mogą być objęte osoby/rodziny znajdujące się w trudnej 

sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 265% kryterium dochodowego 

uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 2 056,40 zł dla osoby samotnie 

gospodarującej i 1 590,00 zł dla osoby w rodzinie. Osoby najbardziej potrzebujące otrzymują 

paczki żywnościowe obejmujące artykuły spożywcze, w tym: artykuły warzywne  

i owocowe, artykuły skrobiowe, artykuły mleczne, artykuły mięsne, dania gotowe, a także 

cukier i tłuszcze. Zestaw artykułów spożywczych określony jest dla jednego odbiorcy 

końcowego, zarówno dla osoby samotnie gospodarującej jak i dla osoby w rodzinie. Ponadto, 

w/w osoby mogą również skorzystać z bezpłatnych warsztatów dotyczących m.in. 

przygotowywania posiłków, dietetyki oraz zdrowego odżywiania, profilaktyki zdrowotnej 

czy zapobiegania marnowania żywności. 

 W 2024 r. pomoc żywnościowa trafiła do 192 osób z terenu gminy Siennica Różana, 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Pracownicy Ośrodka wydali osobom 

potrzebującym 6348 kilogramów żywności w 576 paczkach żywnościowych. 

 Poza w/w świadczeniami tut. Ośrodek realizuje zadania z zakresu świadczeń 

rodzinnych, które obejmują zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, jednorazową zapomogę  

z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenie rodzicielskie oraz świadczenia opiekuńcze (tj. 

zasiłek pielęgnacyjne, oraz świadczenie pielęgnacyjne). Średniomiesięczna liczba rodzin 

otrzymujących zasiłki rodzinne wraz z dodatkami na dzieci wynosiła 55. Natomiast, kwota 

wypłaconych w 2024 r. zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami wyniosła – 236 024,15 zł, 

zasiłków pielęgnacyjnych 199 004,48 zł, świadczeń pielęgnacyjnych 939 116,70 zł, 

świadczeń rodzicielskich 63 547,70 zł, jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się 

dziecka – 14 000,00 zł. Biorąc pod uwagę powyższe dane oraz dane za rok 2023 zauważalny 

jest spadek wypłacanych zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami (w 2023 r. było to 284 

926,66 zł), natomiast wzrosły kwoty wypłacanych świadczeń rodzicielskich (w roku 2023 r. 

33 634,70 zł), świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłków pielęgnacyjnych jak również 

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka.  

 Zasiłek rodzinny i jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka  

są świadczeniami przyznawanymi po spełnieniu kryterium dochodowego, które w przypadku   

zasiłku rodzinnego wynosi 674 zł lub 764 zł na osobę w rodzinie (w przypadku  gdy 
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członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności  

lub orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności), zaś 

jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka – 1 922,00 zł na osobę w rodzinie. 

Kryteria te pozostają niezmienne od kilku lat dlatego też, jest to jeden z powodów spadku 

liczby osób korzystających z w/w świadczeń. Ponadto, jako przyczynę spadku liczby osób 

korzystających ze świadczeń rodzinnych należy wskazać przekroczenie kryterium 

dochodowego, które wynika ze wzrostu wysokości minimalnego wynagrodzenia, a także ze 

wzrostu dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 

przeliczeniowego który za 2023 r. wyniósł 5451 zł (jest to dochód roczny).  

 Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje gdy niepełnosprawność powstała przed 

ukończeniem 18 lat lub 25 lat (jeśli było to w trakcie nauki), a więc przysługuje ono głównie 

rodzicom niepełnosprawnych dzieci. Jednakże o świadczenie ubiegają się też opiekunowie 

dorosłych osób niepełnosprawnych, których niepełnosprawność powstała później niż 

wskazano powyżej. W roku 2024 r. tut. Ośrodek wypłacił świadczenia pielęgnacyjne  

na kwotę 939 116,70 zł, zaś w 2023 r. było to 697 160,70 zł. Kwota świadczenia 

pielęgnacyjnego podlega corocznej waloryzacji i w 2024 r. wynosiła 2 988,00 zł.  

Od dnia 1 stycznia 2024 r. obowiązują nowe przepisy ustawy o świadczeniach 

rodzinnych regulujące warunki przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego, które 

wprowadziła ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym. Świadczenie 

pielęgnacyjne na nowych zasadach mogą otrzymać osoby, które sprawują opiekę nad 

osobami z niepełnosprawnościami w wieku do ukończenia 18. roku życia. Jedną  

z najważniejszych wprowadzanych zmian jest możliwość łączenia aktywności zawodowej, 

bez żadnych ograniczeń, z pobieraniem świadczenia pielęgnacyjnego, emerytury lub renty 

lub innego świadczenia emerytalno-rentowego. Ponadto, w przypadku gdy opiekun 

otrzymujący świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach sprawuje opiekę nad więcej niż 

jedną osobą (dzieckiem) w wieku do ukończenia 18 roku życia legitymującą się 

odpowiednim ww. orzeczeniem o niepełnosprawności, to wysokość świadczenia 

pielęgnacyjnego jest podwyższana o 100% na drugą i każdą kolejną osobę, nad którą 

sprawowana jest opieka – warunkiem jest złożenie wniosku przez opiekuna o podwyższenie 

świadczenia pielęgnacyjnego.  

Należy nadmienić, że wszystkie osoby które nabyły prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego do dnia 31 grudnia 2023 r. zachowują prawo do tego świadczenia na tzw. 

„starych zasadach”. Aby otrzymać świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach, muszą 

złożyć nowy wniosek o to świadczenie z jednoczesnym oświadczeniem o rezygnacji  

ze „starego”, dotychczas otrzymywanego świadczenia pielęgnacyjnego.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłaca również świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego. Wypłacona kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego dla osób 

uprawnionych w 2024 roku wynosiła 28 300 zł. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługują jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza  

1 209,00 zł na osobę w rodzinie.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługiwały w wysokości bieżąco 

ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł miesięcznie. Jednakże, na mocy 

ustawy z dnia 21 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
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alimentów (Dz. U. poz. 1827), która weszła w życie z dniem 12 grudnia 2024 r., 

podwyższono w/w kwotę i obecnie maksymalna kwota świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wynosi 1000,00 zł. Zgodnie z cyt. ustawą, prawo do świadczeń w wyższej 

wysokości przysługuje od okresu świadczeniowego 2024/2025 tj. od dnia 01 października 

2024 r. 

 Ponadto, w 2024 r. realizowano zadania w celu zniwelowania skutków rosnących cen 

energii, gazu i żywności tj.: dla odbiorców w gospodarstwach domowych, 

którzy wykorzystują jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego urządzenia 

grzewcze zasilane paliwami gazowymi (tj. kocioł gazowy, bojler gazowy, podgrzewacz 

gazowy przepływowy, kominek gazowy) mogli ubiegać się o refundację podatku VAT 

opłaconego od zużytego paliwa gazowego. W 2024 r. złożono 13 wniosków o wypłatę 

refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe za rok 2023 oraz 15 wniosków  

o wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe za rok 2024. Kwota 

wypłaconych dodatków za faktury przedstawione przez wnioskodawców za rok 2023 

wyniosła 4 468,24 zł oraz 4 391,76 zł za rok 2024. Łączna kwota wypłaconych dodatków 

gazowych 2024 r. wyniosła 8 860,00 zł.  

Kolejnym świadczeniem, które przysługiwało w 2024 r. był dodatek osłonowy, który 

miał na celu zniwelowanie kosztów energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych 

gospodarstw domowych. Dodatek osłonowy zgodnie z przepisami przysługiwał 

gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł 

w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

Wnioski o przyznane dodatku osłonowego można było składać od stycznia do końca 

kwietnia 2024 r. a wypłata następowała jednorazowo w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r. 

W przypadku dodatku osłonowego obowiązywała również tzw. zasada złotówka za złotówkę. 

Oznaczało to, że dodatek przyznawany był nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, 

a kwota dodatku była pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota 

wypłacanych dodatków osłonowych wynosiła 20 zł. W 2024 r. wpłynęło 205 wniosków  

i wypłacono dodatki osłonowe dla gospodarstw domowych na łączną kwotę 86 625,22 zł. 

Natomiast w drugiej połowie 2024 r. wprowadzono świadczenie „bon energetyczny”, 

który był jednorazowym dofinansowaniem do rachunków za energię elektryczną  

dla gospodarstw domowych, których dochody nie przekraczały 2500 zł na osobę  

w gospodarstwie jednoosobowym oraz 1700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

Bon energetyczny przysługiwał za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r. Tak jak  

w przypadku dodatku osłonowego, obowiązywał mechanizm „złotówka za złotówkę”  

w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego. Kwota świadczenia była wówczas 

pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych bonów 

energetycznych wynosiła 20 zł. Wnioski o wypłatę bonu energetycznego można było składać 

od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. i takich wniosków złożono 255 na łączną kwotę 102 

177,74 zł. 

Ośrodek w 2024 r. wydawał zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego, które jest niezbędne  

do ubiegania się o podwyższony poziom dofinansowania w Programie Czyste Powietrze. 

Program ten ma na celu poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów 
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cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła oraz poprawa efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W 2024 r. tut. Ośrodek przyjął 85 wniosków  

o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego  

na jednego członka gospodarstwa domowego i wydał tyle samo zaświadczeń dla 

wnioskodawców. 

 

12. Kultura 

Centrum Kultury w Siennicy Różanej jest samorządową instytucją kultury, w której 

prowadzona jest wielokierunkowa działalność w zakresie upowszechniania kultury i sztuki, 

jak również aktywizacji lokalnej społeczności do uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy. 

W strukturę Centrum wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna im. R. Kapuścińskiego.  

W 2024 roku Centrum Kultury realizowało różnorodne działania, które miały na celu 

zaspokojenie potrzeb edukacyjnych, środowiskowych i rozrywkowych szerokiego kręgu 

mieszkańców Gminy Siennica Różana. Oferta instytucji była skierowana do dzieci, 

młodzieży, dorosłych oraz seniorów. W ramach stałej współpracy z samorządem, 

stowarzyszeniami oraz innymi instytucjami, Centrum Kultury pełniło rolę współorganizatora 

lokalnych imprez okolicznościowych, rocznicowych oraz innych wydarzeń istotnych dla 

społeczności lokalnej. Kluczowym elementem działalności była również aktywność  

w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków finansowych, między innymi poprzez 

wynajem sal, obsługę zewnętrznych imprez, organizowanie odpłatnych zajęć artystycznych 

oraz realizowanie usług promocyjnych. 

Rok 2024 był okresem dalszych zmian w funkcjonowaniu Centrum, mających na celu 

jeszcze pełniejsze realizowanie celów statutowych oraz odpowiedź na zróżnicowane 

potrzeby w zakresie dostępności kultury. W dalszym ciągu wdrażane były zmiany 

organizacyjne, które dotyczyły obszaru edukacji kulturalnej oraz organizacji wydarzeń. 

Nowe możliwości otworzył dostęp do alternatywnej przestrzeni jaką jest budynek Dworu 

Sztuki. Kameralna sala koncertowa, zmienne sale wystawowe oraz przestrzeń  

do prowadzenia warsztatów mistrzowskich wykorzystaliśmy do organizowania koncertów 

ciekawych artystów, wystaw twórców o uznanej renomie, wykładów oraz warsztatów 

prowadzonych przez wybitnych specjalistów. Zorganizowaliśmy też kolejne biletowane 

koncerty, w ramach których wystąpili duet Maciej Tubis i Radosław Bolewski oraz Adam 

Strug i Filip Wika.   

W 2024 roku Centrum Kultury wraz z Biblioteką Publiczną zorganizowało przeszło  

49 wydarzeń o charakterze kulturalnym na terenie gminy Siennica Różana, których 

uczestnikami było 6300 osób (liczba uczestników porównywalna do roku poprzedniego).  

 

Projekty i dodatkowe środki 

 W budżecie Centrum Kultury w 2024 roku znalazły się dodatkowe środki finansowe 

pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, Przeciwdziałania 

Narkomanii i Uzależnień Behawioralnych w Gminie Siennica Różana na rok 2024, 
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Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Siennickiej,  Nadleśnictwa Krasnystaw, Starostwa 

Powiatowego w Krasnymstawie oraz sponsorów instytucjonalnych i indywidualnych.  

 W roku sprawozdawczym Centrum Kultury realizowało projekty: 

1) Projekt „Festiwal Mikołaja Reja”, na który pozyskaliśmy środki finansowe z Fundacji 

Lotto oraz Programu Operacyjnego MKiDN Kultura - Interwencje. Edycja 2024.  

2) Projekt „Gramy w zielone z Teatrem Pokoleń. Edukacja ekologiczna poprzez przez 

teatr.”, który otrzymał dofinansowanie ze środków Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, komponent: Odporność i konkurencyjność gospodarki, inwestycja A2.5.1: 

Program wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych  

na rzecz stymulowania ich rozwoju (KPO dla Kultury).  

3) Biblioteka Publiczna pozyskała dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na zakup i zdalny 

dostęp do nowości wydawniczych. 

  Kwota dofinansowania wyniosła ponad 120 000,00 zł. 

 

Wydarzenia 

W maju 2024 r. zorganizowana została pierwsza edycja Festiwalu Mikołaja Reja. 

Było to wyjątkowe wydarzenie, nie tylko za sprawą wspaniałych gości, którzy w tych dniach 

odwiedzili Siennicę Różaną, ale też ze względu na niezwykłą atmosferę, jaką udało się 

wytworzyć. Patronat Honorowy nad Festiwalem objęła Bożena Żelazowska, Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Generalny Konserwator Zabytków. 

Pierwszy dzień rozpoczęła uroczysta Sesja Rady Gminy Siennica Różana, w której 

udział wziął gość specjalny - Mikołaj Rey.  Znany kucharz i autor audycji kulinarnych jest  

w prostej linii potomkiem Mikołaja Reja. W swoim krótkim przemówieniu podkreślał, że 

jest bardzo szczęśliwy, że po raz pierwszy odwiedził Siennicę Różaną. Spotkanie zakończył 

wykład redaktora Waldemara Sulisza, którego organizatorzy zaprosili do pełnienia funkcji 

Dyrektora Artystycznego, poświęcony idei Festiwalu i związkom Reja z Siennicą Różaną.  

W ciągu dnia Mikołaj Rey zagościł w Szkole Podstawowej w Siennicy Różanej, gdzie 

zaprezentował fragment swojej pierwszej książki dla dzieci pt. ,,Wąsik i sekrety gotowania“. 

Po południu goście: Mikołaj Rey, redaktor Łukasz Modelski, autor kultowej audycji Droga 

przez mąkę oraz red. Waldemar Sulisz oraz wójt Leszek Proskura zasiedli przy Stole spotkań 

i oficjalnie otworzyli Festiwal. Kolejnym punktem programu była komentowana degustacja, 

do której menu zaproponował, a później w trakcie skomentował Łukasz Modelski. Potrawy, 

wg oryginalnych receptur przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich Żdżanne, Stójło, Rudka, 

Kozieniec, Wola Siennicka, Rudka i Siennica Królewska Mała. Za sprawne wydanie potraw 

odpowiadali studenci Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełma. Piątek zakończył 

Mecz poetycki na fraszki. Gospodarzem tej części był Artur Bratek, częstochowski animator 

kultury od lat prowadzący Turnieje Jednego Wiersza.  

W sobotę do grona znawców kulinarnych dołączył prof. Jarosław Dumanowski, 

historyk i badacz dziejów kuchni polskiej,  prowadzący i współtwórca programu TVP  

pt. „Historia Kuchni Polskiej”. Pan profesor, wspólnie ze studentami PANS i pracownikami  

CK przygotował polewkę piwną z twarogiem wg receptury M. Reja. Natomiast Mira Horal 
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z zespołu Ładne Kwiatki ugotowała wołoską juchę i placki z blachy. Zgromadzona 

publiczność mogła skosztować przyrządzonych potraw, wsłuchują się w opowieść naszych 

gości o tradycjach kulinarnych. Jednocześnie poznać wspólną historię Siennicy Różanej  

i Mikołaja Reja.  

Festiwal afirmujący radość życia nie mógł odbyć się bez dobrej muzyki. W tym dniu 

koncerty dali: zespół Ładne Kwiatki, Orkiestra Dęta z Nadarzyna oraz zespół Bum Bum 

Orkestar. Przed ich koncertem Łukasz Modelski zaprosił publiczność do udziału w I w Polsce 

Konkursie Toastów. W sobotni wieczór wręczone zostały także odznaczenia dla osób 

zasłużonych i mecenasów Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Siennickiej. Niedziela  

to piknik rodzinny pod hasłem „W gościnnych progach Mikołaja Reja”. Dla najmłodszych 

organizatorzy wraz z partnerami przygotowali stoiska edukacyjne, warsztaty, konkursy  

z nagrodami. Uczniowie klas gastronomicznych ZS CKR w Siennicy Różanej zaprosili  

na słodki poczęstunek. Na scenie zaprezentowały się formy artystyczne: grupy tańca 

współczesnego, klub Taekwondo SONGO oraz zespół śpiewaczy Wrzos z Borunia.  

Zwieńczeniem trzech festiwalowych dni i podsumowaniem był wieczór wspomnień 

o Franciszku Piątkowskim, dziennikarzu, twórcy wydarzenia „Z Rejem do Siennicy”, a także 

Wakacyjnej Akademii Reportażu im. Ryszarda Kapuścińskiego w Siennicy Różanej. Gośćmi 

wieczoru byli jego przyjaciele, studenci i współpracownicy oraz najbliższa rodzina. 

Wzruszającymi wspomnieniami podzielili się wójt Leszek Proskura, reportażystka Radia 

Lublin Katarzyna Michalak, prezes OSM Krasnystaw Tadeusz Badach oraz żona – Jadwiga 

Piątkowska. 

 

Współpraca 

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna współpracowały z organizacjami oraz 

stowarzyszeniami, działającymi na terenie Gminy Siennica Różana oraz całego Powiatu 

Krasnostawskiego, takimi jak: Koła Gospodyń Wiejskich, jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej, Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Siennickiej i Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

Kontynuowana była również współpraca z Państwową Akademią Nauk Stosowanych 

(dawniej Państwową Wyższą Szkołą Zawodową) w Chełmie, Zespołem Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego w Siennicy Różanej, Szkołą Podstawową im. Synów Pułku, 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz z Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w Krasnymstawie, 

Świetlicą Wiejską w Siennicy Królewskiej Dużej, Spółdzielnią Socjalną Słowianka oraz 

Fundacją dla Przyrody. Nawiązana została współpraca z Fundacją Latająca Ryba, Fundacją 

Krajobrazy, Fundacją Ex Oriente Lux – z Kulturą na Wschód, Stowarzyszeniem Po Ścianach, 

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN i Instytutem Teatralnym. 
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WYKAZ IMPREZ oraz DZIAŁAŃ KULTURALNYCH 

organizowanych lub współorganizowanych przez Centrum Kultury  

w Siennicy Różanej 

Centrum Kultury działa na podstawie wcześniej zaplanowanego harmonogramu 

imprez. W roku 2024 zorganizowaliśmy: 

STYCZEŃ 

13 stycznia – Koncert Noworoczny – zespół DIKANDA. 

Wydarzenie otworzył premierowy występ dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Ludowego 

,,Różanecznik”, działającego przy Szkole Podstawowej w Siennicy Różanej.  Oprawę 

wizualną przygotował Jarosław Koziara. Wydarzenie odbywało się pod Patronatem 

Honorowym Marszałka Województwa Lubelskiego, pana Jarosława Stawiarskiego. (miejsce: 

Hala Sportowa Zespołu Szkół CKR w Siennicy Różanej). 

FERIE ZIMOWE - w okresie od 29 stycznia do 11 lutego zaproponowaliśmy dla 

najmłodszych wiele różnych aktywności :  

29 stycznia - Warsztaty rękodzielnicze „Zimowa śnieżynka” (miejsce: Centrum Kultury). 

30 stycznia  - wycieczka do Teatru Andersena na spektakl „Arabella” (Lublin). 

31 stycznia  – wycieczka do Aqua Parku w Chełmie. 

LUTY 

1 lutego – spektakl Walizkowego Teatrzyku dla Dzieci (miejsce: Dwór Sztuki). 

1 lutego – Spotkanie z przyrodnikiem „Dokąd tupta nocą  jeleń, ryś, łoś i chomik” , Jolanta 

Jurkiewicz-Azab/Jelenie w Terenie, przyrodniczka przygotowała pokaz filmów, zabawy  

i upominki dla dzieci (miejsce: Dwór Sztuki). 

2 lutego – wizyta Objazdowego Planetarium Astropark (miejsce: Centrum Kultury). 

MARZEC 

3 marca – koncert Somethingsky Trio i Olafa Deriglasoffa (miejsce: Dwór Sztuki). 

3 marca  – spektakl wyjazdowy Teatru Pokoleń, sztuka „Gwałtu co się dzieje”,  występ  

z okazji obchodów Dnia Kobiet w Siennicy Nadolnej. 

4 marca – Wykład dr Anity Borkowskiej pt. „Razem czy osobno. Opowieść o polskich 

Żydach”, wykład we współpracy z Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN (miejsce: Dwór 

Sztuki). 

8 marca – Gminne obchody Dnia Kobiet, koncert Mariusza Matery i Dariusza 

Tokarzewskiego (VOX) (miejsce: Centrum Kultury).  

9 marca – spektakl wyjazdowy Teatru Pokoleń, sztuka „Gwałtu co się dzieje”, z okazji 

obchodów Dnia Kobiet w Wojsławicach . 
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15 marca – spektakl wyjazdowy Teatru Pokoleń, sztuka „Gwałtu, co się dzieje”  z okazji 

obchodów Dnia Kobiet w Żdżannem. 

21 marca – Filmowy Pierwszy Dzień Wiosny, pokaz w ramach 12 Ogólnopolskiego 

Niezależnego Festiwalu Animacji, udział wzięły wszystkie klasy szkoły podstawowej  

i  przedszkola (miejsce: Centrum Kultury), 

KWIECIEŃ 

27 kwietnia - Wernisaż wystawy  IOSIS malarstwo Krzysztofa Gliszczyńskiego. Prof. 

Krzysztof Gliszczyński to jeden z najwybitniejszych współczesnych twórców, na co dzień 

pracujący w gdańskiej ASP, brał udział w kilkudziesięciu wystawach w kraju i za granicą 

(miejsce: Dwór Sztuki). 

27 kwietnia - „Niebieskie jej wzeszło” koncert zespołu Magda Kuraś – Quintet (miejsce 

Dwór Sztuki). 

MAJ 

15 maja – spektakl wyjazdowy Teatru Pokoleń, sztuka „Gwałtu co się dzieje” (Dom Kultury 

w Cycowie).  

17 maja – koncert Piotr Bolanowski i Wojciech Długosz oraz Magda Grzymkowska YaNiką. 

(miejsce: Dwór Sztuki) 

24 maja - Festiwal Mikołaja Reja: wydarzenie o ogólnopolskim zasięgu, nad którym 

Patronat Honorow objęła Bożena Żelazowska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, Generalny Konserwator Zabytków. Festiwal zainaugurowała 

uroczysta Sesja Rady Gminy Siennica Różana, w której udział wziął gość specjalny - Mikołaj 

Rey; wieczorme nastąpiło oficjalne otwarcie Festiwalu przy Stole Spotkań połączone  

z kolacją komentowaną oraz Mecz Poetycki na fraszki. 

25 maja - Festiwal Mikołaja Reja: warsztaty kulinarne oraz otwarta degustacja, konkurs na 

toasty, koncerty zespołu Ładne Kwiatki, Orkiestry Dętej z Nadarzyna i Bum Bum Orkestar. 

26 maja – Festiwal Mikołaja Reja: piknik rodzinny pod hasłem „W gościnnych progach 

Mikołaja Reja” oraz wieczór wspomnień o Franciszku Piątkowskim. (miejsce: Dwór Sztuki, 

Park przy Dworze Sztuki, Amfiteatr). 

CZERWIEC 

29 czerwca – II Festiwal Ognia i Wody. Pokaz grup artystycznych i sportowych działających 

w Centrum Kultury, gra terenowa "W poszukiwaniu kwiatu paproci" oraz w warsztaty wicia 

wianków. Zespół Pieśni i Tańca UP w Lublinie Jawor zaprezentował specjalny program 

artystyczny na Sobótki.  Pokaz ogniowy przygotował Teatr Hesperydy. (miejsce: Park przy 

Dworze Sztuki). 

LIPIEC 

3-13 lipca – Międzynarodowy Land Art Festiwal, organizatorzy: Fundacja Latająca Ryba, 

Fundacja Krajobrazy, Centrum Kultury w Siennicy Różanej.  Artyści sztuk wizualnych  

z różnych stron świata zebrani pod kierunkiem Jarka Koziary, dyrektora artystycznego 
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i pomysłodawcy festiwalu, zaprezentowali prace, których przewodnim tematem była 

"Otwartość". Przez 10 dni grupa artystów z Polski, Korei Płd., Litwy i Ukrainy 

przygotowywała swoje prace, które publiczność mogła obejrzeć podczas wernisażu w dniu 

13 lipca. Wydarzenia towarzyszące: wykłady prowadzone przez artystów biorących udział  

w Festiwalu, koncerty Anki Bobruś z zespołem, koncert duetu 7:7 PROJECT i PaproSound, 

a także spektakl teatralny „A ja żyję bardzo!”. 

Podczas Festiwalu zorganizowano warsztaty dla dzieci i dorosłych :  

- „Biodróż” z Michałem Książkiem, autorem „Atlasu dziur i szczelin”, finalistą Nagrody im. 

Ryszarda Kapuścińskiego, 

- „Stąpać uchem. Słuchać stopami”, warsztaty z rozszerzonego słuchania z Izą Smelczyńską, 

-  „Horyzontalne otwarcia widoczkowe”,  warsztaty dla dzieci prowadzone przez  Lenę 

Jugowską i Martynę Denis, 

-  „Utkaj lato” warsztaty artystyczne prowadzone przez Sylwię Kiełbasę, 

- „Warsztaty z dzikiej kuchni” prowadzone przez Justynę Pargiełę. 

 

Wakacje z Centrum Kultury:  

15 lipca – warsztaty „Podwodny świat” metodą papier mache (miejsce: Centrum Kultury). 

16 lipca –wycieczka do Magicznych Ogrodów (miejsce: Magiczne Ogrody).  

17 lipca – warsztaty malowania na tkaninie (miejsce: Centrum Kultury).  

18 lipca – Dzień Malucha, warsztaty dla najmłodszych (miejsce: Centrum Kultury). 

19 lipca –wycieczka do Zoom Natury w Janowie Lubelskim. (Janów Lubelski). 

22 lipca – potańcówka z Wędrowną Orkiestrą Gimplów. Na deskach Amfiteatru można było 

potańczyć w rytm tradycyjnych melodii. (miejsce: Park przy Dworze Sztuki).  

SIERPIEŃ 

19 sierpnia – Leśna lekcja przyrody, co w dziczy kwiczy - spotkanie z przyrodniczką  

z Jolantą Jurkiewicz-Azab (miejsce: Dwór Sztuki). 

Lato w Teatrze:  

Centrum Kultury wzięło udział w projekcie Lato w Teatrze, który tworzy: Instytut Teatralny 

im. Zbigniewa Raszewskiego, Fundacja Teatr Latarnia. To projekt artystyczno-edukacyjny 

podczas którego organizowane są objazdy spektakli prezentowanych w namiocie cyrkowym 

w małych miejscowościach w Polsce. 

20 sierpnia – Lato w Teatrze, warsztaty teatralne, cyrkowych, muzyczne i animacyjne (teren 

przy Dworze Sztuki). 

20 sierpnia – Lato w Teatrze – plenerowy koncert. (teren przy Dworze Sztuki).  



 

Raport o stanie Gminy Siennica Różana za rok 2024 

- 54 - 

 

21 sierpnia – spektakl familijny pt. „Kwiat Paproci” w namiocie cyrkowym, w ramach 

projektu Lato w Teatrze. (Stadion Sportowy w Siennicy Różanej, namiot cyrkowy). 

PAŹDZIERNIK  

5 października – koncert Łukasz "Wiśnia" Wiśniewski i Jarek Jurkiewicz (miejsce: Dwór 

Sztuki).  

8 października – spotkanie autorskie z Marcinem z Lasu Kostrzyńskim, przyrodnikiem, 

fotografem i filmowcem (miejsce Dwór Sztuki). 

10 października – wystawa grzybów, organizator Sanepid Krasnystaw (miejsce: Dwór 

Sztuki). 

15 października – próba otwarta spektaklu „Boże narodzenie według  Harry'ego” Teatru 

Daleko od Drogi (miejsce: Centrum Kultury).  

17 października - XIV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Siennica Różana Rytm 

2024 – organizator KTT Rytm, pracownicy Centrum Kultury zaangażowani wyłącznie  

w obsługę techniczną, wydarzenie nie ujmowane do danych statystycznych CK (miejsce: 

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Siennicy Różanej). 

25 października – wernisaż wystawy „Miękkie medium. Podróże w czasie i wyobraźni” 

Ewy Marii Poradowskiej - Werszler. (miejsce: Dwór Sztuki). 

25 października – koncert Folkowo&Filmowo w wykonaniu Mirosławy Zaziąbło - Hubiak 

i Kuby Wilka (miejsce: Dwór Sztuki). 

LISTOPAD  

9 listopada – koncert Bolewski&Tubis grają Ciechowskiego (miejsce: Dwór Sztuki). 

15 listopada – warsztaty „Jak poprzez kulturę realizować projekty proekologiczne”, 

prowadzone przez Wojciecha Januszczyka z Fundacji Krajobrazy. Warsztaty realizowane  

są ze środków Krajowego Planu Odbudowy, w ramach działania „Gramy w zielone z Teatrem 

Pokoleń. Edukacja ekologiczna poprzez teatr” (miejsce: Dwór Sztuki). 

15 listopada/30 listopada – Warsztaty fotograficzne dla młodzieży „Nieestetyczna 

estetyka”, prowadzone przez Michała Siudzińskiego i Wojciecha Januszczyka . Warsztaty 

realizowane są ze środków Krajowego Planu Odbudowy, w ramach działania „Gramy  

w zielone z Teatrem Pokoleń. Edukacja ekologiczna poprzez teatr” (miejsce: Dwór Sztuki, 

Centrum Kultury, teren gminy Siennica Różana). 

20 listopada – konkurs fotograficzny dla dzieci i młodzieży „Nieestetyczna estetyka” 

(miejsce: Centrum Kultury). 

23 listopada – spektakl „Zakazane spotkanie” Teatru Pokolenie z Opola Lubelskiego 

(miejsce: Centrum Kultury).  

27 listopada – Bal Andrzejkowy dla najmłodszych prowadzona przez Emila Zieleńczuka 

(DJ EMILIO) (miejsce: Centrum Kultury). 
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30 listopada – koncert Adam Strug i Filip Wika „Kochanowski i inne pieśni” (miejsce: Dwór 

Sztuki).  

GRUDZIEŃ 

6 grudnia – premiera spektaklu „Zielony Ładunek” w reż. Michała Zgieta i w wykonaniu 

Teatru Pokoleń. Spektakl zrealizowany został ze środków Krajowego Planu Odbudowy dla 

Kultury, w ramach działania „Gramy w zielone z Teatrem Pokoleń. Edukacja ekologiczna 

poprzez teatr” (miejsce: Centrum Kultury). 

6 grudnia – rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „Nieestetyczna estetyka”, wernisaż 

prac i wręczenie nagród (miejsce: Centrum Kultury). 

7 grudnia – spektakl „Zielony Ładunek” w reż. Michała Zgieta i w wykonaniu Teatru 

Pokoleń (miejsce: Centrum Kultury). 

15 grudnia - Koncert Chadek Gospel Choir i Chadek Gospel Kids pod dyrekcją Grzegorza 

Głucha (miejsce: Kościół Parafialny w Siennicy Różanej). 

15 grudnia -  Kiermasz świąteczny. Podczas wydarzenia można było nabyć ręcznie 

wykonane dekoracje bożonarodzeniowe, świąteczne smakołyki i inne wyroby rękodzielnicze 

(miejsce: Plac przy Kościele Parafialnym w Siennicy Różanej).  

20 grudnia – spektakl „Boże Narodzenie według Harryego”, dramat sceniczny 

zaprezentowany przez Teatr Daleko od Drogi (miejsce: Centrum Kultury).  

 

Zajęcia artystyczne w centrum kultury w Siennicy Różanej 

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE W CENTRUM KULTURY W SIENNICY RÓŻANEJ 

 

Pracownia Plastyczna   

W roku 2024 zajęcia artystyczne w Centrum Kultury obejmowały: rysunek, 

malarstwo, grafikę, rękodzieło, taniec oraz teatr i odbywały się 5 razy w tygodniu.  

W 8 grupach uczestniczyło w nich 55 dzieci w wieku od 7 do 13 lat. Zajęcia trwały od 2 do 

2,5 godzin. W czasie ferii i wakacji pracownia plastyczna dodatkowo przeprowadziła  

6 warsztatów rękodzielniczych i plastycznych, w których łącznie udział wzięło 80 dzieci  

i dorosłych. W roku 2024 podopieczni Pracowni Plastycznej wzięli udział łącznie w 22 

konkursach plastycznych: powiatowych, wojewódzkich i międzynarodowych, w których 

zdobyli łącznie 35 nagród: 11 pierwszych miejsc, 5 drugich miejsc i 16 wyróżnień.  

W czerwcu 2024 r. została przygotowana Wystawa Laureatów Konkursów Plastycznych  

i dorobku artystycznego członków Pracowni Plastycznej. 

 

Rysunek i malarstwo 

Zajęcia odbywały się trzy razy w tygodniu, w trzech grupach. Jedna grupa liczyła   

9 dzieci, druga 11, trzecia 8. Łącznie uczęszczało na nie 28 dzieci w wieku od 7 do 12 lat. 
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Zajęcia trwały po 2,5 godziny. Celem zajęć było rozbudzanie wśród dzieci wrażliwości 

estetycznej, odkrywanie oraz wspomaganie indywidualnych zdolności. Słuchacze pracowni 

braliś udział w licznych konkursach plastycznych:  

1. Tygodnik ,,Nowy Tydzień’’ i Fundacja Młodych Talentów w Chełmie - konkurs pt. 

,,Moje Boże Narodzenie”: Krystian Okoń i Jagoda Okoń – nagroda główna, Lena Kulbaka, 

Iga Knap – nagroda publiczności. 

2. MDK Lublin ,,Moje Boże Narodzenie”: Zofia Sobieszczuk, Jagoda Okoń – prace 

zakwalifikowane do wystawy. 

3. Stowarzyszenie TRAKT w Płocku - Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Spotkanie  

z zorzą polarną”: wyróżnienie Marcelina Łontkowska. 

4. MDK Wrocław – Ogólnopolski Konkurs Graficzny: Jagoda Okoń, Amelia Białek – 

prace zakwalifikowane do wystawy. 

5. Centrum Kultury ,,Pod Akacją” Lublin –Międzynarodowy Konkurs Plastyczny 

,,Pejzaże mistyczne”: Nagroda Prezesa Kazimierskiej Konfraterni Sztuki – Jagoda Okoń, 

Nagroda główna – Ada Mazur. 

6. Dom Kultury w Bronowicach, Lublin  ,,XXVII Międzynarodowy Konkurs Plastyczny 

Mój świat” - wystawa pokonkursowa: Jagoda Okoń, Ada Mazur, Lena Żarska, Amelia 

Białek. 

7. MDK Fabryczna w Szczecinie, Ogólnopolski Konkurs Plastyczny: Wyróżnienia: Alicja 

Jakubiec, Kornelia Gawryszek. 

8. MDK Katowice – Międzynarodowy Konkurs Plastyczny:wyróżnienie – Krystian 

Górny. 

9. XXIV Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Człowiek w ruchu” Pabianice: II miejsce – 

Nikola Orzeł. 

10. Gminne przedszkole im. Jana Brzechwy w Radziejowicach – Ogólnopolski Konkurs 

Plastyczny ,,Brzechwa  w obrazie” – wyróżnienie Marcelina Łontkowska. 

11. MDK Bartoszyce VIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Pejzaż”: I miejsce – 

Gabriela Kuś, wyróżnienia: Jagoda Okońm, Kinga Tryksza, Patrycja Stefaniak. 

12. MDK w Tyńcu Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Anioł”: Nagroda Główna: Lena 

Kulbaka, Nikola Orzeł, II drugie miejsce: Oliwia Zasiadczuk, Alicja Jakubiec, Lena Hałas 

Wyróżnienie: Julia Jonak.  

13. Publiczna Szkoła Podstawowa w Lipnicy Murowanej - Ogólnopolski Konkurs 

Plastyczny ,,Świat widziany przez niebieskie okulary”: Nagroda główna: Alicja Jakubiec. 

14. MDK Krasnystaw ,,Rodzina w Ruchu” – Wojewódzki konkurs Plastyczny: Nagroda 

Główna: Michał Klose, Iga Knap, Wyróżnienie: Marcelina Łontowska. 

15. MDK w Biłgoraju - XXXIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny ,,Drzewa- moje 

zakątki”: Nagroda główna – Emma Derkacz, Wyróżnienie – Patrycja Stefaniak. 



 

Raport o stanie Gminy Siennica Różana za rok 2024 

- 57 - 

 

16. Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych – Wojewódzki Konkurs Plastyczny 

,,Bocian w krajobrazie”:II miejsce Judyta Fajman, Wyróżnienie: Jagoda Okoń, Olga 

Kulbaka. 

17. MDK Krasnystaw XXI Wojewódzki Konkurs Plastyczny: Nagroda główna - Nikola 

Muda, Wyróżnienie  - Maja Stasiuk, Krystian Okoń, 

18. Pałac Młodych w Katowicach Międzynarodowy Konkurs Graficzny „Podziemia”: 

Wyróżnienia – Judyta Fajman, Antonina Puława. 

 

Grafika i rękodzieło 

 Zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w dwóch grupach. Uczęszczało na nie łącznie  

12 dzieci. Zajęcia z grafiki obejmowały m.in. linoryt, monotypię, stempel, rozlewiska 

symetryczne, piórko, tusz.  

 

Dodatkowa działalność pracowni plastycznej: 

 W okresie świątecznym, w czasie ferii zimowych i wakacji, w Pracowni Plastycznej 

zorganizowanych zostało 6 warsztatów rękodzielniczych i malarskich dla dzieci oraz 

dorosłych, w których łącznie wzięło udział 80 osób. 

Ponadto  Pracownia Plastyczna była współodpowiedzialna za oprawę wydarzeń 

artystycznych w Centrum Kultury: Dzień Kobiet w Centrum Kultury, Festiwal Mikołaja Reja 

w Siennicy Różanej, Festiwal Ognia i Wody, Land Art. Festiwal, Bal Andrzejkowy  

w Centrum Kultury. 

Pracownia Plastyczna wykonała również dekorację, kostiumy i rekwizyty na potrzeby sztuki 

,,O pięknej Parysadzie i ptaku Bulbulezarze”. 

 

Zajęcia teatralne  

Uczestniczyło w nich od 7 do 11 osób. Wiek dzieci: 10 – 13 lat. Podczas zajęć 

ćwiczone były m.in.: praca ze scenariuszem, choreografia, dykcja, ruch sceniczny, 

gestykulacja, mimika, przygotowanie przedstawień, projektowanie i wykonywanie strojów  

i rekwizytów. W 2024 r. grupa teatralna przygotowała przedstawienie pt.,, Baśń o pięknej 

Parysadzie  i  ptaku Bulbulezarze”. Był to swobodny przekład baśni Bolesława Leśmiana. 

Prapremiera spektaklu odbyła się 21 marca w Centrum Kultury. Na potrzeby przedstawienia 

dzieci wraz z instruktorem przygotowały stroje, maski, ozdoby oraz rekwizyty. Kolejny 

występ z tą sztuką odbył się 22 czerwca w Świetlicy Wiejskiej w Zagrodzie i 29 czerwca 

podczas II Festiwalu Ognia i Wody w Siennicy Różanej. 

 W czasie II Festiwalu Ognia i Wody Teatr Dziecięcy aktywnie uczestniczył w Grze 

Terenowej pt. ,,Szukanie kwiatu paproci”, wcielając się w duchy lasu i pomagając dzieciom 

oraz dorosłym. Od września rozpoczęliśmy pracę nad kolejną sztuką ,,Shrek – początek”,  

na podstawie popularnego filmu animowanego. 
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Teatr Pokoleń 

  Rok 2024 Teatr Pokoleń rozpoczął od lutowego występu w Opolskim Centrum 

Kultury ze sztuką ,,Gwałtu co się dzieje.” w reżyserii Michała Zgieta. W skład zespołu 

wchodzili: Katarzyna Kondratiuk, Agnieszka Zaworska, Halina Kargul, Aleksandra Berbeć, 

Marek Kapeluszny, Bogdan Kargul, Stefan Zając, Edward Słotwiński, Sławomir Franc, 

Wojciech Hus, Krzysztof Grzesiuk. Z tą sztuką teatr wystąpił jeszcze trzykrotnie: z okazji 

Dnia Kobiet w Siennicy Nadolnej i w Żółkiewce, oraz w czerwcu w Cycowie. 

 W międzyczasie z grupy odszedł Sławomir Franz i Krzysztof Grzesiuk, a dołączyła 

Karolina Kurek, która brawurowo zastąpiła Sławomira Franza, jako Grzegotkę. Od września 

grupa rozpoczęła prace nad nową sztuką pt.,,Zielony Ładunek”, ponownie w reżyserii 

Michała Zgieta. Spektakl powstał w ramach projektu ,,Gramy w zielone z Teatrem Pokoleń. 

Edukacja ekologiczna poprzez teatr”. 

 

Grupa taneczna 

 Instruktorem grupy jest Wojciech Kaproń, tancerz i pedagog Lubelskiego Teatru Tańca. 

W 2024 r. zajęcia taneczne odbywały  się w dwóch grupach i brało w nich udział 20 osób.  

29 czerwca 2024 r. obie grupy taneczne zaprezentowały się na deskach amfiteatru w Siennicy 

Różanej, podczas II Festiwalu Ognia I Wody. 

 

Zajęcia fotograficzne 

W związku z realizacją projektu „Konwersja cyfrowa Centrum Kultury w Siennicy 

Różanej” zorganizowaliśmy zajęcia fotograficzne dla dzieci i dorosłych. Zajęcia do czerwca 

2024 r. prowadził Piotr Galiński. Od października 2024 r. zajęcia prowadzi Justyna Gieleta. 

Szkolenie prowadzone jest w Sali multimedialnej, która została wyposażona ze środków 

projektu. Udział w zajęciach jest bezpłatny. Liczba uczestników: do 10 osób.  

 

Współpraca Centrum Kultury z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Siennicy Różanej 

 

Nadrzędnym celem działalności uniwersytetów trzeciego wieku jest poprawa jakości 

życia osób starszych oraz stworzenie warunków dobrego starzenia się poprzez systematyczne 

pogłębianie swojej wiedzy i pracę twórczą w zespołach.  

  W Pracowni Plastycznej Centrum Kultury przez cały rok organizowane były 

okolicznościowe warsztaty rękodzielnicze. 

 Inną formą aktywności były zajęcia ruchowe prowadzone przez instruktorkę panią 

Aleksandrę Zielińską. Nadrzędnym celem zajęć była poprawa kondycji fizycznej, 

psychicznej i aktywizacja sportowa seniorów. Rekreacyjny charakter dostosowany był do 

predyspozycji zdrowotnych ćwiczących. (do 15 osób) 

 W ramach współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku na potrzeby wydarzeń 

organizowanych przez UTW  użyczana jest sala widowiskowa i zaplecze kuchenne. 
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Promocja i Reklama  

 Centrum Kultury realizuje szeroko zakrojone akcję promocyjne i informacyjne, 

których celem jest dotarcie do jak najszerszego grona odbiorców. Prowadziliśmy reklamę  

i promocję poprzez tradycyjne formy, ale również wykorzystując elektroniczne kanały 

komunikacji. W maju 2024 r. uruchomiliśmy nową stronę Centrum Kultury, która  

ma nowoczesny wygląd i przyjazną strukturę oraz realizuje wszystkie wymogi z zakresu 

dostępności. Nowy portal od momentu rozpoczęcia działalności do końca grudnia 2024 r. 

odnotował prawie 17 tyś odsłon. Treści umieszczane na profilu FB miały zasięg ponad 100 

tyś odsłon. Informacje o wydarzeniach realizowanych przez CK pojawiały się w lokalnych 

mediach tradycyjnych: Radiu Bon Ton, Super Tygodniu i Nowym Tygodniu, Tygodniu 

Wprost oraz na antenie Radia Lublin i w TVP Lublin. W ramach promocji lokalnej 

przygotowywaliśmy indywidualne plakaty poświęcone poszczególnym wydarzenim, które 

dystrybuowaliśmy w budynkach lokalnych instytucji, sklepach, na tablicach w sołectwach. 

Bardzo dobrą i skuteczną formą dotarcia do mieszkańców z propozycjami działań 

kulturalnych są zaproszenia wysyłane poprzez sms-y. Takie wiadomości wysyłaliśmy 

każdorazowo na trzy dni przed terminem wydarzenia. W minionym roku wydrukowaliśmy 

około 600 plakatów.  

  

Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kapuścińskiego  

Biblioteka jest włączona w struktury Centrum Kultury, pod nazwą Biblioteka 

Publiczna im. Ryszarda Kapuścińskiego. Dzięki takiemu połączeniu mamy większą 

możliwość pozyskiwania nowych czytelników poprzez organizację wspólnych wydarzeń, 

dostajemy wsparcie finansowe w postaci pokrycia części wydatków związanych   

z utrzymaniem pomieszczeń bibliotecznych, współuczestniczymy w organizacji projektów. 

W 2024 roku biblioteka działała nieprzerwanie, otwarta w dniach: poniedziałek-piątek  

w godz. 8:00-16:00. Od października zmianie uległy dni pracy biblioteki. W związku  

z wymogami narzuconymi przez MKiDN, dotyczącymi udostępnienia księgozbioru  

w weekendy, Biblioteka pracuje od wtorku do soboty. Nie powołano nowych filii, nie 

nastąpiła ich likwidacja. Filia w Zagrodzie została zawieszona, a jej księgozbiór jest 

zabezpieczony. Nie powołano punktów bibliotecznych. Biblioteka brała udział  

w ogólnopolskim projekcie ,,Mała Książka Wielki Człowiek” organizowanym przez Instytut 

Książki. W roku 2024 kontynuowaliśmy  realizację polskiego systemu cyfrowych 

wypożyczeń międzybibliotecznych Academica, pełniącego także funkcję biblioteki 

cyfrowej. Kontynuowaliśmy wdrażanie Zintegrowanego Systemu Zarzadzania Zasobami - 

Alma. W roku 2024 czytelnicy biblioteki mieli możliwość korzystania z dostępu  

do platformy Legimi oraz Empik Go. 

 

Obsługa specjalnych grup użytkowników bibliotek  

Do grupy specjalnej korzystającej z biblioteki zaliczają się seniorzy, korzystający  

z księgozbioru, warsztatów oraz wydarzeń współorganizowanych przez bibliotekę i Centrum 

Kultury w Siennicy Różanej. Pracownicy biblioteki konsultowali z czytelnikami zakup 

nowości wydawniczych (na prośbę starszych czytelników dokonując zakupu zwracano 
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uwagę na dobór czcionki). Współpracujemy z instytucjami z tutejszej gminy np. Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Siennickiej, Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Biblioteka uczestniczy w całokształcie 

życia społecznego środowiska na terenie tutejszej gminy. Wiele potrzeb środowiska 

zaspokajamy przy pomocy książki i różnych form czytelnictwa indywidulanego  

i zespołowego, poprzez popularyzację zbiorów i materiałów bibliotecznych, wycieczek 

uczniów do biblioteki, lekcji bibliotecznych, wystaw. Pomieszczenie biblioteki pod 

względem architektonicznym jest w pełni dostosowana do osób z  niepełnosprawnością  

i seniorów. Użytkownicy bibliotek korzystający wyłącznie z kodów dostępu do platform 

ebooków i audiobooków. W roku 2024 zakupiono łącznie 20 kodów dostępu  w tym do 

platformy Legimi (10 kodów) oraz platformy Empik Go (10 kodów). W tym czasie 

udostępniono ebooki:1214 (Legimi), 46 (Empik Go) oraz audiobooki: 269 (Legimi),  

71 (Empik Go). Użytkownikami platform są w dużej mierze osoby dorosłe oraz młodzież. 

Zaobserwowaliśmy duże zainteresowanie kodami ze strony czytelników, osoby posiadające 

kody są również użytkownikami naszej biblioteki, dostęp do platform umożliwił im 

spersonalizowanie rekomendacji książek i materiałów na podstawie ich zainteresowań  

i historii czytania oraz dostęp do nowości wydawniczych nabywanych sukcesywnie.  

 

Księgozbiór i czytelnicy 

W 2024 roku w bibliotece zostało przeprowadzone scontrum podczas którego 

wykazano braki w ilości 1207 sztuk woluminów w tym: wyselekcjonowano 959 sztuk  oraz 

stwierdzono braki w ilości 248 sztuk. W 2016 roku miało miejsce wcześniejsze scontrum  

w bibliotece, co jest przyczyną zauważalnej ilości braków w dostępnych zbiorach. Proces 

scontrum, polegający na szczegółowym sprawdzeniu stanu księgozbioru, ujawnił 

niekompletność niektórych działów oraz brak niektórych pozycji, co może być wynikiem 

różnych czynników, takich jak zagubienie książek, wolny dostęp do półek, zniszczenie, 

zdekompletowanie. 

Zakupiono 577 woluminy, w tym 334 ze środków organizatora i 228 ze środków 

finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (biblioteka brała udział w dwóch 

naborach), dodatkowo pozyskaliśmy 15 woluminów w postaci darów od naszych 

zaprzyjaźnionych czytelników. W ciągu roku zostało zaprenumerowanych ogółem 8 tytułów 

czasopism nieoprawnych, dostępnych zarówno w czytelni jak również do wypożyczenia  

na zewnątrz. Zakupiono łącznie 20 kodów dostępu do darmowej platformy Legimi ora Empik 

Go. W tym czasie udostępniono 1260 ebooki oraz 367 audiobooków. Ogółem zarejestrowano 

3556 wypożyczeń książek i czasopism. Na koniec roku ogólny stan księgozbioru wyniósł 

10310 sztuk woluminów (8824 księgozbiór Biblioteki Publicznej w Siennicy Różanej,  

1486 księgozbiór Filii).  

 Biblioteka podejmuje szereg działań promujących czytelnictwo, w 2024 r. biblioteka 

kontynuowała udział w projekcie ,,Mała książka- wielki człowiek”, przedsięwzięcie 

skierowane do najmłodszej grupy czytelników  cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. 

Biblioteka współorganizuje szereg spotkań, konkursów, wydarzeń kulturalnych  stara się 

aktywnie współpracować ze szkołą podstawową i przedszkolem. W okresie letnim Biblioteka 

współprowadziła zajęcia, warsztaty stacjonarne dla dzieci i młodzieży.W roku 2024 

zarejestrowano 234 czytelników z czego 108 w oddziale dla dorosłych, a 126 w oddziale 

dziecięco-młodzieżowym. 



 

Raport o stanie Gminy Siennica Różana za rok 2024 

- 61 - 

 

                 „Koncert Noworoczny 2024. Różanecznik.” Źródło: Opracowanie własne. 

 

„Koncert Noworoczny 2024. Dikanda.” Źródło: Opracowanie własne. 
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„Festiwal Mikołaja Reja.” Źródło: Opracowanie własne. 

 

„Festiwal Ognia i Wody 2024. Jawor.” Źródło: Opracowanie własne. 
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„Festiwal Ognia i Wody 2024.” Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

. „X LandArt Festiwal. Wernisaż.” Źródło: Opracowanie własne 
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„X LandArt Festiwal. Wernisaż.” Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

„Kwiat paproci. Lato z Teatrem..” Źródło: Opracowanie własne. 
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„Zielony ŁADunek. Teatr Pokoleń.”  Źródło: Opracowanie własne. 

 

 

„Jurkiewicz/Wiśniewski. Koncert w Dworze Sztuki.”  Źródło: Opracowanie własne. 
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13. Opieka i edukacja 

Żłobek 

Organizacja pracy 

Poniższa tabela przedstawia ilość oddziałów w Żłobku Gminnym  w Siennicy Różanej w 

roku szkolnym 2024/2025.  

 

Rok szkolny Oddziały żłobkowe 

2024/2025 1 

 

Demografia 

Poniższa tabela przedstawia ilość dzieci w Żłobku Gminnym w  Siennicy Różanej.  

                     Żłobek                                                                        16 

Ilość dzieci z obwodu gminy 12 

Ilość dzieci spoza obwodu gminy 4 

 

Dzieci według roku urodzenia: 

Lp. Rok urodzenia Liczba dzieci 

1. 2022 6 

2. 2023 8 

3. 2024 2 

 Razem: 16 

 

Kadra 

Liczba opiekunów zatrudnionych w Żłobku Gminnym  

w Siennicy Różanej 

3 opiekunów 

Liczba pracowników administracji i obsługi zatrudnionych  

w Żłobku Gminnym w Siennicy Różanej  

oraz liczba etatów przeliczeniowych 

7 pracowników 

4,75 etatów  
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Realizacja zadań i podjęte działania 

Realizacja wydarzeń i świąt nietypowych 

• Bal Andrzejkowy 

• Spotkanie ze świętym Mikołajem  

• Sesja z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

 

Realizacja programów i projektów, udział w akcjach. 

 

• XXV edycja akcji „Góry Grosza” 

 

Poniżej przedstawiamy kilka zdjęć obrazujących aktywność 

 uczniów i nauczycieli ze Żłobka Gminnego w Siennicy Różana 

 

„Ozdabianie Pierniczków”                           „Sesja Świąteczna - Bożonarodzeniowa”                 

Źródło: Opracowanie własne 
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Przedszkole 

 

Organizacja pracy 

Poniższa tabela przedstawia ilość oddziałów w Przedszkolu Gminnym  w Siennicy Różanej w 

roku szkolnym 2024/2025. 

Rok szkolny Oddziały przedszkolne 

2024/2025 4 

 

 

Demografia 

Obowiązek szkolny: 

Liczba dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu 31 

 

Poniższa tabela przedstawia ilość dzieci w Przedszkolu Gminnym w  Siennicy Różanej.  

Przedszkole  

 

98 

 

 

Dzieci według roku urodzenia: 

Lp. Rok urodzenia Liczba dzieci 

1. 2018 31 

2. 2019 30 

3. 2020 21 

4. 2021 16 
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Kadra 

Nauczyciele według podziału na stopnie awansu zawodowego: 

L.p. Stopień awansu Liczba nauczycieli 

1. Dyplomowany 3 

2. Mianowany 5 

3. Początkujący 2 

 

Statystyka awansów zawodowych nauczycieli: 

Lp. Stopień awansu Liczba nauczycieli 

1. Mianowany 1 

2. Przygotowujący się do zawodu 1 

 

Statystyka pracowników przedszkola:  

Liczba nauczycieli ogółem, w tym 

zajmujących stanowiska kierownicze 

11  w tym 1 zajmujących 

stanowiska kierownicze 

Liczba pracowników administracyjnych  

i obsługi oraz etatów przeliczeniowych 

11 pracowników 

9 etatów 

Liczba pracowników ogółem 22 pracowników 

 

Dowożenie 

Poniższa tabela przedstawia informacje dotyczące liczby uczniów dowożonych do Przedszkola 

Gminnego w Siennicy Różanej. 

Przedszkole 

32 dzieci 
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         Stołówka szkolna i przedszkolna 

 

Średnia dzienna liczba posiłków wydawanych w stołówce przedszkolnej Przedszkola 

Gminnego  w Siennicy Różanej. 

Przedszkole 

Wyszczególnienie Liczba korzystających z posiłków 

Śniadanie 61 

Obiad 61 

Podwieczorek 39 

Przedszkole 

Wyszczególnienie 
Liczba posiłków 

płatnych 

Liczba posiłków 

finansowanych 

przez GOPS 

Obiad 93 5 

 

 

      Przeprowadzone kontrole i ich wyniki 

 

 

 

 

 

 

 

Data Zakres -  kontrolujący Wynik 

29.10.2024 

 Kontrola w zakresie spełnienia wymagań 

higieniczno -sanitarnych. 

Państwowa Powiatowa Inspekcja Sanitarna 

w Krasnymstawie 

Bez uwag 
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Realizacja zadań i podjęte działania 

      Zajęcia specjalistyczne 

 

Poniższa tabela przedstawia liczbę uczniów uczęszczających na zajęcia specjalistyczne 

z uwzględnieniem typu zajęć. 

Przedszkole 

Lp. Typ zajęć Liczba dzieci 

1. Zajęcia logopedyczne 20 

2. Zajęcia emocjonalno-społeczne 19 

3. Zajęcia rewalidacyjne 1 

4. 
Zajęcia rewalidacyjne – terapia 

pedagogiczna 
1 

5. 
Zajęcia rewalidacyjne – terapia 

logopedyczna 
1 

6. 
Zajęcia rewalidacyjne- zajęcia rytmiczne/ 

logorytmiczne 
1 

 

      Realizacja programów i projektów, udział w akcjach. 

  

Przedszkole 

Lp. 
Nazwa realizowanego 

programu, projektu: 
Charakterystyka: 

1. 
,,Giga laurka dla strażników 

lasów” 

Z tysięcy nadesłanych laurek 

tworzona jest GIGA laurka.  Celem 

jest podziękowanie Strażakom  

i Leśnikom za ochronę lasów przed 

pożarami,  certyfikat Placówki 

Przyjaznej Lasom oraz edukacja 

przyrodnicza dzieci. 

2. ,,Bezpieczny Miś IX” 
Warsztaty z zakresu Pierwszej 

Pomocy Przedmedycznej dla dzieci. 
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3. 

,,Świąteczna akcja dla dzieci z 

Oddziału Hematologii i Onkologii 

w Lublinie” 

Zebranie zestawów kreatywnych  

i zabawek dla chorych dzieci. 

4. ,,Słonik Nadziei” 

Akcja organizowana przez TVP3 

Lublin. Wspieranie  oddziałów 

dziecięcych szpitali Lubelszczyzny  

oraz pomoc uczestnikom 

warsztatów terapii zajęciowej  

i przedszkolnym oddziałom 

integracyjnym .Pomagamy 

uczestnikom warsztatów terapii 

zajęciowej i przedszkolnym 

oddziałom integracyjnym 

5. ,,Seniorzy-dzieciom” 

Cykliczne spotkania seniorów  

Uniwersytetu III Wieku w Siennicy 

Różanej z przedszkolakami mające 

na celu integracje 

międzypokoleniową 

6. 

,,Międzynarodowy Dzień Dziecka. 

Akcja dla dzieci z  Oddziału 

Hematologii i Onkologii w 

Lublinie” 

Zebranie gier, zabawek i zestawów 

na zajęcia terapeutyczne dla 

chorych dzieci. 

7.. 

,,Żeby zdrowym być- trzeba 

zdrowo żyć" 

 

Warsztaty z przedstawicielką 

Państwowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej  w 

Krasnymstawie dotyczące zdrowego 

stylu życia 

8. 

,,FESTIWAL,O!PLA. TERAZ 

DZIECI MAJĄ GŁOS" 

 

Ogólnopolski  Festiwal Animacji 

9. ,,Życzenia z  Kogucikiem” 

Odwiedzanie instytucji w naszej 

miejscowości aby złożyć życzenia 

Wielkanocne 

10. ,,Uczniowie- przedszkolakom” 

Współpraca ze Szkołą Podstawową 

im. Synów Pułku w Siennicy 

Różanej. Dzieci z klas I a i I b 

zaprezentowały przedstawienie 

przedstawienie pt. „Leśna 
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przygoda”i ,,Zaczarowana 

filiżanka” . 

11. ,,Kolędowanie” 

Przedszkolaki odwiedziły różne 

instytucje w naszej miejscowości  

z życzeniami  na Boże Narodzenie 

12. ,,Bookcrosing- uwolnij książkę” 

Akcja polega na zostawianiu 

przeczytanych książek w 

określonym miejscu*szatnia 

przedszkola) po to, by znalazca 

mógł je przeczytać i znów puścić  

w obieg. 

14. ,,Sprintem do maratonu” Organizacja biegów 

15. ,,Szkoła do hymnu” 

Uroczyste odśpiewanie ,,Mazurka 

Dąbrowskiego” o godz. 11.11 przez 

społeczność przedszkolną 

16. Dzień Pustej Klasy 

Promowanie edukacji terenowej  

i spędzenie zajęć poza budynkiem 

przedszkola 

 

 

 

Konkursy 

Lp. Nazwa konkursu Organizator 
Ranga 

konkursu 

Wynik 

konkursu 

1. 

,,Bezpieczne 

Przedszkole- Przyjazne 

Miejsce” 

Fundacja Wspierania 

Jakości i Innowacji z 

siedzibą w Krakowie 

konkurs 

ogólnopolski 
w trakcie 

2. 
,,Ile waży św. 

Mikołaj?” 

Fundacja Szczęśliwe 

Dziedzictwo 

konkurs 

ogólnopolski 

Podziękowa

nia i 

dyplomy dla 

dzieci, 

dostęp do 

kursu Gry  

Grywalizacja 

w Edukacji” 
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3. 

,,Dziecięcy kącik  

z Kiddymoon .II 

edycja” 

Kiddy Moon-  

producent suchych 

basenów, 

plastikowych piłek 

oraz zabawek dla 

dzieci. 

 

konkurs 

ogólnopolski 
------------ 

4. 
,,Czary Mary w 

Spichlerzu” 

Urodziny, warsztaty, 

półkolonie. Czary Mar 

y Spichlerzu 

Krasnystaw 

konkurs  

powiatowy 
-------------- 

5. ,,Podwodny świat” 
Ogród Zoologiczny 

im .Stefana Milera w 

Zamościu 

konkurs 

wojewódzki 
w trakcie 

 

 

      Wycieczki i wyjazdy 

 

Lp. Tamat Miejsce Data 

1. 
Sala Zabaw ,,Fantazja i Finezja”- 

integracja międzygrupowa 
Chełm 30.09.2024r. 

2. 

Pracownia Mikołaja- spotkanie z 

Mikołajem, warsztaty 

Bożonarodzeniowe 

Lublin 16.12.2024r. 
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Szkoła Podstawowa 

 

Organizacja pracy 

Poniższa tabela przedstawia ilość oddziałów w Szkole Podstawowej im. Synów Pułku 

w Siennicy Różanej w roku szkolnym 2023/2024. 

Stan na dzień 31.08.2024 r. 

Rok 

szkolny 

Oddziały 

przedszkolne 

Punkt  

przedszkolny 

Klasy I – III Klasy IV – VIII 

2023/2024 3 1 4 8 

 

 

Demografia 

Obowiązek szkolny: 

Liczba dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu 294 

Liczba dzieci uczęszczających do szkoły w obwodzie,  

w którym mieszka 

202 

Liczba dzieci uczęszczających do innej szkoły 92 

 

Poniższa tabela przedstawia ilość dzieci w Szkole Podstawowej im. Synów Pułku  

w Siennicy Różanej.  

 

Oddziały przedszkolne/ 

Punkt Przedszkolny 
Szkoła Podstawowa 

100 223 
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Uczniowie według roku urodzenia: 

Lp. Rok urodzenia Liczba uczniów 

1.  2020 13 

2.  2019 23 

3.  2018 30 

4.  2017 34 

5.  2016 30 

6.  2015 28 

7.  2014 21 

8.  2013 35 

9.  2012 35 

10.  2011 31 

11.  2010 33 

12.  2009 10 

 Razem: 323 

 

Kadra 

Nauczyciele według podziału na stopnie awansu zawodowego: 

L.p. Stopień awansu Liczba nauczycieli 

1. Dyplomowany 10 

2. Mianowany 21 

3. Przygotowujący się do zawodu 4 
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Statystyka awansów zawodowych nauczycieli: 

 

Lp. Stopień awansu Liczba nauczycieli 

1. Mianowany 2 

2. Przygotowujący się do zawodu 1 

 

 

 

Dowożenie 

Poniższa tabela przedstawia informacje dotyczące liczby uczniów dowożonych do Szkoły 

Podstawowej im. Synów Pułku w Siennicy Różanej. 

 

Szkoła Podstawowa Oddziały przedszkolne 

126  uczniów 31 uczniów 

 

Stołówka szkolna i przedszkolna 

Średnia dzienna liczba posiłków wydawanych w stołówce szkolnej Szkoły Podstawowej im. 

Synów Pułku w Siennicy Różanej. 

 

 

Oddziały Przedszkolne/Punkt Przedszkolny 

Wyszczególnienie Liczba korzystających z posiłków 

Śniadanie 99 

Obiad 99 

Podwieczorek 55 
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Oddziały Przedszkolne/Punkt Przedszkolny 

Wyszczególnienie 
Liczba posiłków 

płatnych 

Liczba posiłków 

finansowanych 

przez GOPS 

Obiad 87 12 

Szkoła Podstawowa 

Wyszczególnienie 
Liczba posiłków 

płatnych 

Liczba posiłków 

finansowanych 

przez GOPS 

Obiad 142 13 

 

79% dzieci korzysta z posiłków wydawanych przez stołówkę szkolną. 

 

Zrealizowane prace remontowe i modernizacyjne  

→ Wydzielenie z korytarza na drugim piętrze nowego pomieszczenia gospodarczego. 

→ Tapetowanie korytarza na drugim piętrze. 

→ Wydzielenie pomieszczenia socjalnego w pomieszczeniu konferencyjnym. 

→ Tapetowanie pomieszczenia konferencyjnego. 

→ Zaadaptowanie nowego pomieszczenia na gabinet księgowości szkoły. 

→ Malowanie sali lekcyjnej nr 109. 

→ Wydzielenie dwóch oddzielnych fizycznych sieci dostępu do Internetu tj. 

o części dydaktycznej 

o części administracyjnej. 

→ Zaadaptowanie magazynu przy sali gimnastycznej na toaletę. 

 

Przeprowadzone kontrole i ich wyniki 

Data Zakres -  kontrolujący Wynik 

21.01.2024 r. 
Przegląd, konserwacja  

i remont podręcznego 

sprzętu gaśniczego 

Bez uwag 

21.01.2024 r. 
Badanie, przegląd  

i konserwacja sieci 

hydrantowej 

Bez uwag 
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19.07.2024 r. 

Przegląd stanu 

technicznego obiektu 

budowlanego: budynek 

szkoły, sala gimnastyczna 

Bez uwag 

21.08.2024 r. 

Kontrola posiadania 

umowy na 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

Bez uwag 

23.08.2024 r. 

Okresowe pomiary 

elektroenergetyczne: 

wyłącznik p.poż., 

kotłownia gazowa, 

oświetlenie awaryjne 

Wykryte nieprawidłowości zostały 

usunięte. 

 

Realizacja zadań i podjęte działania 

Zajęcia specjalistyczne 

Poniższa tabela przedstawia liczbę uczniów uczęszczających na zajęcia specjalistyczne 

z uwzględnieniem typu zajęć. 

 

Oddziały przedszkolne 

Lp. Typ zajęć Liczba uczniów 

1.  Zajęcia logopedyczne 3 

2.  Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 2 

3.  
Zajęcia rewalidacyjne – terapia 

pedagogiczna 
1 

4.  
Zajęcia rewalidacyjne – terapia 

psychologiczna 
1 

5.  
Zajęcia rewalidacyjne – terapia 

logopedyczna 
1 

6.  Terapia psychologiczna 1 

7.  
Zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne 
3 
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Szkoła Podstawowa 

Lp. Typ zajęć Liczba uczniów 

1.  Zajęcia logopedyczne 5 

2.  Zajęcia korekcyjno-kompensacyjnie 11 

3.  Zajęcia rewalidacyjne 6 

4.  Zajęcia rewalidacyjne (TUS) 3 

5.  
Zajęcia rewalidacyjne – terapia 

pedagogiczna 
1 

6.  
Zajęcia rewalidacyjne – terapia 

logopedyczna 
5 

7.  Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 8 

8.  Terapia pedagogiczna 5 

9.  
Zajęcia rozwijające kompetencje 

emocjonalno-społeczne 
6 

 

Zajęcia pozalekcyjne 

Poniższa tabela przedstawia zajęcia pozalekcyjne prowadzone w Szkole Podstawowej  

im. Synów Pułku w Siennicy Różanej. 

 

Lp. Nazwa zajęć Klasa Liczba 

uczniów 

1. Indywidualne zajęcia z języka angielskiego 3 1 

2. Zajęcia indywidualne z matematyki 3 1 

3. Zajęcia rozwijające z matematyki 3 23 

4. „Spoko English” – zajęcia rozwijające z języka 

angielskiego 

7a 6 

5. „Easy English” - zajęcia rozwijające zainteresowania z 

języka angielskiego 

8 13 
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6. Zajęcia rozwijające z edukacji polonistycznej i 

matematycznej 

1a 18 

7. Matematyczne zajęcia rozwijające dla klasy IIa "Bawmy 

się matematyką" 

2 21 

8. Zajęcia dodatkowe z języka polskiego  8 12 

9. Wykorzystanie Arduino w praktyce. 4a 15 

10. Wykorzystanie Arduino w praktyce. 5a 12 

11. Zajęcia rozwijające zainteresowania z matematyki  8 13 

12. Zajęcia rozwijające zainteresowania z geografii 7 15 

13. Zajęcia rozwijające twórcze myślenie 1b 17 

14. Zajęcia z programowania z wykorzystaniem 

Laboratorium Przyszłości 

5b 10 

15. Zajęcia z programowania z wykorzystaniem 

Laboratorium Przyszłości 

6 10 

 

 

Uczniowie byli objęci również zajęciami świetlicowymi, na które uczęszczało 99 uczniów.  

 

Realizacja innowacji, programów i projektów, udział w akcjach 

Innowacje 

 

L.p. 

 

Tytuł innowacji 

 

Uczestnicy 

1.  „Oswajamy lektury” Lekturownik szkolny dla klas 4-8 Kl. V - VIII 
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Programy, projekty, akcje 

 

Lp. 

 

Nazwa realizowanego programu, projektu 

 

Termin realizacji 

projektu 

1. Ogólnopolski Projekt “Irlandia w szkole” IX 2023- VI 2024 

2. Szkolny projekt “Słówko tygodnia” X 2023- VI 2024 

3. Szkolny projekt “Książka na lekcji” IX 2023- VI 2024 

4. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego   II 2024 

5. Światowy Dzień Kreatywności i Innowacji   IV 2024 

6. Program profilaktyczny ,,Godzina dla Młodych Głów” X 2023 – V 2024 

7. Projekt “Każdy inny –wszyscy równi.” X 2023 – V 2024 

8. Program “Sesje z plusem” GWO 

IX 2023 

I 2024 

VI 2024 

9. Światowy Dzień Liczby PI III 2024 

10. 
“Akademia Bezpiecznego Puchatka” -  

ogólnopolski program edukacyjny dla kl. 1  
IX 2023- VI 2024 

11. XXI i XXII Edycja Programu InstaLing dla Szkół IX 2023- VI 2024 

12. 
Program edukacyjny “Szkoła Odpowiedzialna 

Cyfrowo” Fundacji Dbam o Mój Zasięg 
IX 2023- VI 2024 

13. “Kubusiowi Przyjaciele Natury” IX 2023- VI 2024 

14. “Ekoeksperymentatorium” IX 2023- VI 2024 

15. Program Edukacyjny “Trzymaj formę!” IX 2023- VI 2024 

16. Uniwersytet Dzieci w Klasie IX 2023- VI 2024 
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Konkursy 

 

 

Lp. 

 

Nazwa konkursu 

 

Organizator 

 

Ranga konkursu 

 

Wynik 

konkursu 

1. 

Międzynarodowy Konkurs 

„Matematyczny Kangur” 

Towarzystwo 

Upowszechniani

a Wiedzy i Nauk 

Matematycznyc

h 

międzynarodowy Laureat 

2. 

Międzynarodowy Konkurs 

Plastyczny „When we 

meet, we change the world 

– Spotkania kreują 

przyszłość” 

Szkoła Główna 

Turystyki i 

Hotelarstwa 

Vistula 

międzynarodowy Finalista 

3. 

Ogólnopolski Konkurs  

z języka angielskiego 

„Zostań mistrzem słówek” 

Platforma 

Lingos 
ogólnopolski 

2 

wyróżnienia 

4. 

Ogólnopolski Konkurs 

Matematyczny „Alfik 

Matematyczny” Łowcy Talentów 

- Jersz 
ogólnopolski 

Laureat - 

I miejsce  

w 

województwi

e, 29 miejsce 

w kraju 

5. 

Orzeł Edukacji 

Wczesnoszkolnej 

 

Firma DELTA ogólnopolski 

Laureat -  

I miejsce  

w kraju 

6. 

Konkurs zorganizowany  

w ramach projektu 

edukacyjnego 

„Irlandia w szkole”  

z okazji Dnia św. Patryka 

2024 „Zielony greening na 

zielone święto” 

Fundacja 

Kultury 

Irlandzkiej 

ogólnopolski 
III miejsce 

Wyróżnienie 

7. 
Ogólnopolski Strażacki 

Konkurs Plastyczny 

Związek OSP 

RP 
ogólnopolski udział 
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8. 

Ogólnopolski konkurs 

plastyczny: „Mój 

Wymarzony Lizak” 

Muzeum Lizaka 

w Jaśle 
ogólnopolski udział 

9. 

Konkurs zorganizowany  

w ramach projektu 

edukacyjnego 

„Irlandia w szkole”  

z okazji Dnia św. Patryka 

2024 “Zielone Patrykowe 

śniadanie” 

Fundacja 

Kultury 

Irlandzkiej 

ogólnopolski 

 

 

udział 

 

 

10. 

Ogólnopolski konkurs 

plastyczny „MOJA 

WYMARZONA ZŁOTA 

RYBKA” 

Muzeum Złotej 

Rybki  

w Krzemiennej 

ogólnopolski 

 

udział 

 

11. 

Konkurs plastyczny 

„Portret znanego 

matematyka” 

GWO ogólnopolski udział 

12. 

IX Edycja Wojewódzkiego 

Konkursu Plastycznego 

„KARTKA 

ŚWIĄTECZNA – 

PRZYRODĄ 

MALOWANA” 

Zespół 

Lubelskich 

Parków 

Krajobrazowych 

wojewódzki 

Laureat - 

I miejsce 

 

13. 

Konkurs plastyczny  

dla dzieci  
„Złap rybkę” 

Departament 

Rolnictwa i 

Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich 

Urzędu 

Marszałkowskie

go 

w Lublinie 

wojewódzki 

Laureat - 

Puchar 

Marszałka 

Województw

a 

Lubelskiego 

za zajęcie III 

miejsca 

14. 

IX edycja Konkursu 

Literackiego im. 

Katarzyny Korościk 

inspirowanego 

twórczością Jana 

Kochanowskiego pt. „Przy 

dźwięku lutni …” 

SP nr 57  

w Lublinie 
wojewódzki 

Laureat 

Wyróżnienie 



 

Raport o stanie Gminy Siennica Różana za rok 2024 

- 85 - 

 

15. 

Przesłuchania do XXIV 

Wojewódzkich Spotkań  
z Kolędą i Piosenką 

Świąteczną – Zamość 

2024. 

Młodzieżowy 

Dom Kultury 

im. Kornela 

Makuszyńskiego  
w Zamościu 

wojewódzki udział 

16. 

Konkurs historyczny Kuratorium 

Oświaty w 

Lublinie 

wojewódzki udział 

17. 

Konkurs matematyczny Kuratorium 

Oświaty w 

Lublinie 

wojewódzki udział 

18. 

Konkurs z języka 

angielskiego 

Kuratorium 

Oświaty w 

Lublinie 

wojewódzki udział 

19. 

Konkurs z fizyki Kuratorium 

Oświaty w 

Lublinie 

wojewódzki udział 

20. 

Konkurs geograficzny Kuratorium 

Oświaty w 

Lublinie 

wojewódzki udział 

21. 

Konkurs biologiczny Kuratorium 

Oświaty w 

Lublinie 

wojewódzki udział 

22. 

Międzyszkolny Konkurs 

„Zdrowie na talerzu” 

ZSCKR w 

Siennicy 

Różanej 

powiatowy 

I miejsce 

23. 

Powiatowy Konkurs 

Wiedzy  
o Władysławie Jagielle 

I LO im. 

Władysława 

Jagiełły 

 w 

Krasnymstawie 

powiatowy 

I miejsce 

II miejsce 

 

24. 

Powiatowy Konkurs  
z matematyki dla uczniów 

Szkół Podstawowych 

I LO im. 

Władysława 

Jagiełły  
w 

Krasnymstawie 

powiatowy 
III miejsce 

 

25. 

V powiatowy konkurs 

literacko-plastyczny 

Powiatowa 

biblioteka 

publiczna  

powiatowy Wyróżnienie 
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„Nasze lektury – znamy  

i czytamy” 

w 

Krasnymstawie 

  

26. 

XX Powiatowe Spotkania  
z Kolędą „PÓJDŹMY 

WSZYSCY DO 

STAJENKI” 

KRASNYSTAW 2024” 

Młodzieżowy 

Dom Kultury im. 

Marii 

Konopnickiej  
w 

Krasnymstawie 

 

powiatowy Wyróżnienie 

27. 

XVIII edycja 

Powiatowego Konkursu 

Historycznego „Ocalmy 

naszą przeszłość’’ 

Stowarzyszenie 

Porozumienie 

Ziemi 

Krasnostawskiej

, Miejska 

Biblioteka 

Publiczna w 

Krasnymstawie 

powiatowy Wyróżnienie 

28. 

XX Powiatowy Konkurs 

Piosenki Dziecięcej  

i Młodzieżowej „Śpiewaj, 

śpiewaj i graj” 

Młodzieżowy 

Dom Kultury i 

Centrum 

Spotkania 

Kultur  
w Lublinie 

powiatowy 

 

Wyróżnienie 

 

29. 

Powiatowy Konkurs  
z języka angielskiego dla 

uczniów Szkół 

Podstawowych 

I LO im. 

Władysława 

Jagiełły  
w 

Krasnymstawie 

powiatowy udział 

30. 

Powiatowy Konkurs  
z matematyki dla uczniów 

Szkół Podstawowych 

I LO im. 

Władysława 

Jagiełły  
w 

Krasnymstawie 

powiatowy udział 

31. 

Powiatowy Konkurs  
z biologii dla uczniów 

Szkół Podstawowych 

LO im. 

Władysława 

Jagiełły  
w 

Krasnymstawie 

powiatowy udział 
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32. 

VIII Międzyszkolny 

Konkurs Czytelniczy 

 “My jednak czytamy” 

II LO im. C.K. 

Norwida  
w 

Krasnymstawie 

międzyszkolny Laureat 

33. 

Międzyszkolny Konkurs 

Przysłów w języku 

angielskim i niemieckim 

“Na wszystko jest 

przysłowie” 

Zespół Szkół 

Centrum 

Kształcenia 

Rolniczego w 

Siennicy 

Różanej 

międzyszkolny 
III miejsce 

 

34. 

Międzyszkolny Konkurs 

Języka Angielskiego 

“ENGLISH MASTER”  

II edycja  

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  
w Siennicy 

Różanej 

międzyszkolny udział 

35. 

Konkurs z języka 

angielskiego „English 

Proverbs Competition” 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Mikołaja Reja w 

Rejowcu 

Międzyszkolny 
udział 

 

36. 

 

Konkurs z języka 

angielskiego „Picture 

Reading” 

Niepubliczna 

Katolicka 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Św. Rodziny  

w Katowicach 

międzyszkolny 
udział 

 

37. 

Konkurs plastyczny - 

"Dieta planetarna, czyli jak 

jeść z korzyścią dla 

zdrowia i planety” w 

ramach projektu 

EkoBohater - edukacja 

ekologiczna i 

prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej szkolny  

38. 

Konkurs kulinarny Zero 

Waste w ramach projektu 

EkoBohater - edukacja 

ekologiczna i 

prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  
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39. 

Konkurs plastyczny - na 

wykonanie komiksu” 

Zmiana nawyków w życiu 

codziennym” w ramach 

projektu EkoBohater - 

edukacja ekologiczna i 

prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 
szkolny  

40. 

Konkurs plastyczny - 

„Zrób coś nowego ze 

starego” w ramach 

projektu EkoBohater - 

edukacja ekologiczna i 

prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

41. 

Konkurs na spot 

reklamowy „Kreator 

zdrowia” w ramach 

projektu EkoBohater - 

edukacja ekologiczna i 

prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

42. 

Konkurs plastyczny 

„LoGo” w ramach 

projektu EkoBohater - 

edukacja ekologiczna i 

prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

43. 

Konkurs fotograficzny 

„Widzimy więcej” w 

ramach projektu 

EkoBohater - edukacja 

ekologiczna i 

prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

44. 

Konkurs plastyczny 

„Alternatywa dla plastiku” 

w ramach projektu 

EkoBohater - edukacja 

ekologiczna i 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  szkolny  
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prozdrowotna w Gminie 

Siennica Różana 

w Siennicy 

Różanej 

45. 

Konkurs na Słowniczek 

Obrazkowy 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

46. 

Konkurs pt. “Odchodzę od 

komputera” dla klas I-III 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

47. 

Ogłaszamy wobec  

i wszem konkurs na 

literacki mem 

Biblioteka 

szkolna 
szkolny  

48. 
Międzyklasowy turniej 

lekturowy 

Biblioteka 

szkolna 
szkolny  

49. 

Szkolny konkurs 

biologiczny na model 

komórki 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

50. 

Konkurs Wiedzy  

o Krajach 

Niemieckojęzycznych 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

51. 

Szkolny konkurs 

biologiczny na model 

bezkręgowca 

 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

52. 
Szkolny konkurs o tytuł 

Mistrza Pięknego Czytania 

Biblioteka 

szkolna 
szkolny  

53. 

Szkolny konkurs 

matematyczny MISTRZ 

MNOŻENIA 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  
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54. 

Szkolny konkurs 

matematyczny 

„Matematyk na medal” 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

55. 

Konkurs plastyczny 

„Znaki ostrzegawcze” 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

56. 

Szkolny konkurs 

plastyczny z okazji 233 

rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 maja 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

57. 

Szkolny konkurs 

chemiczny 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

58. 

Szkolny konkurs 

mitologiczny „Niezwykły 

świat mitów” dla uczniów 

klas piątych 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

59. 

Szkolny konkurs 

ortograficzno-

interpunkcyjny dla 

uczniów klas siódmych 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

60. 

Konkurs: Niemieckie 

Przysłowia – Wortwörtlich 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny  

61. 

Konkurs na kaligramy Szkoła 

Podstawowa im. 

Synów Pułku  

w Siennicy 

Różanej 

szkolny 
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Zorganizowano:  

 

Nazwa akcji/happening: 

 

→ Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 

→ Tydzień matematyki w szkole 

→ Światowy Dzień Liczby Pi 

→ Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

→ Międzynarodowy Dzień Łamańców Językowych 

→ Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

→ Duży czyta małemu 

→ Święto Niepodległości - uroczysty apel 

→ Dzień bezpiecznego Internetu 

→ Barek z okazji Dnia  Wolontariusza 

→ Akcja ,,Kolorowe kredki” 

→ Akcja “Wielkanocna kartka dla Syrii” 

→ Ogólnopolskie Wydarzenie Kulturowe „St. Patrick’s Day Festival” 

→ Międzyszkolna wymiana kartek świątecznych 

→ A letter to Santa – list do Św. Mikołaja (listy wysłane do Kanady, w styczniu 

otrzymaliśmy odpowiedź od Św. Mikołaja) 

 

→ Europejski Tydzień Języków Obcych 

→ Kartki świąteczne i słodkie upominki dla seniora w ramach współpracy  

ze Stowarzyszeniem “Tak Niewiele” 

→ Wybory do Samorządu Uczniowskiego 

→ Dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka 

→ Dyskoteka i zabawy z okazji Andrzejek 

→ Choinka szkolna 

→ Pierwszy Dzień Wiosny 

→ Ile waży św. Mikołaj 

→ Dzień życzliwości i pozdrowień 



 

Raport o stanie Gminy Siennica Różana za rok 2024 

- 92 - 

 

→ Akademia z Okazji Dnia Edukacji Narodowej 

→ Jasełka 

→ Dzień Przedszkolaka - wspólne zabawy integrujące grupę 

→ Dzień Chłopaka - zabawy integrujące grupę 

→ Kolorowe, kropki, kropeczki - Międzynarodowy Dzień Kropki   

→ Dzień Postaci z Bajek 

→ Uroczysta akademia z okazji dnia 11 Listopada   

→ Gminna Uroczystość z okazji 11 Listopada   

→ "Mój przyjaciel miś" - Dzień Pluszowego Misia   

→ Andrzejki   

→ Spotkanie z Mikołajem  

→ Zdobienie pierniczków 

→ Kiermasz z okazji Bożego Narodzenia 

→ ,,Nadszedł czas święty - śpiewajmy kolędy"- przedszkolne jasełka 

→ ,Bal karnawałowy 

→ ,,Czytanie opowiadania  pt. ,,Kasztany, nosy i spódnice" przez uczniów klasy III  

w ramach inicjatywy ,,Duży czyta małemu - głośne czytanie"" 

→ „Każdy serce dziś rysuje, zaraz je komuś podaruje” przedszkolne Walentynki 

→ "Kocham moją babcię i dziadka"- przedstawienie z okazji Dnia Babci i Dziadka   

→ ,,Śpieszą chłopcy i panowie z uśmiechem do wszystkich małych i dużych kobiet"" 

- 8 marca Święto Kobiet 

→ „Zima kończy panowanie, teraz Wiosny czas nastanie” – pożegnanie Zimy  

z „Marzanną”, powitanie Wiosny „gaikami”  

→ Światowy Dzień Dzieci z Zespołem Downa - ubieramy skarpetki w różnych kolorach 

→ Warsztaty florystyczne 
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Wycieczki i wyjazdy 

→ Wycieczka do Lublina na Lubeski Festiwal Nauki. 

→ Udział w akcji Europejskie Dni Liczenia Ptaków. 

→ Wyjazd do kina w Krasnymstawie na film "Mru i ja: Wielka przygoda na cztery łapy". 

→ Wycieczka do Parku Trampolin Fort Jump w Zamościu. 

→ Wycieczka integracyjna do Zamościa. 

→ Wyjazd na przedstawienie do KDK-u na spektakl "Świat fantasy". 

→ Wycieczka do Państwowego Muzeum na Majdanku w Lublinie. 

→ Wycieczka do Parku Rekreacji Zoom Natury. 

→ Wycieczka do Siennicy Królewskiej Małej na warsztaty kulinarne "Zdrowo zakręceni". 

→ Mikołajkowy wyjazd do Parku Trampolin Fort Jump w Zamościu. 

→ Mikołajkowy wyjazd do kina w Krasnymstawie na film "Trolle 3". 

→ Mikołajkowy wyjazd do parku trampolin "Strefa wysokich lotów". 

→ Wycieczka do,,Pracowni Mikołaja" w Lublinie. 

→ Wyjazd na spektakl pt. "Jaś i Małgosia" w Krasnostawskim Domu Kultury. 

→ Wycieczka mikołajkowa do Lublina. 

→ Wyjazd integracyjny klas czwartych do Krasnegostawu na film ,,Akademia Pana Kleksa'' 

→ Wycieczka na Noc Biologów i do parku trampolin w Lublinie. 

→ Kulig międzyklasowy. 

→ Warsztaty z programowania w Scratch i Kodu Game Lab w Lublinie. 

→ Wyjazd rekreacyjno - sportowy na kręgle do Chełmskiego Parku Wodnego. 

→ Wyjazd do Centrum Zabaw dla Dzieci ,,Fantazja" w Chełmie. 

→ Wycieczka do Lublina do parku trampolin i rozrywki "Strefa Wysokich Lotów". 

→ Wyjazd edukacyjny do Muzeum Zamoyskich w Kozłówce. 

→ Wyjazd do Krasnegostawu n spektakl teatralny w wykonaniu aktorów krakowskiego 

teatru. 

→ Wycieczka do Chełma - zwiedzanie Podziemi  Kredowych. 

→ Wycieczka do Farmy Alpaca's Kingdom w Bzitem. 

→ Wyjazd na V Ogólnopolski Przegląd Dziecięcych Zespołów Tańca Ludowego  

w Kurowie. 

→ „O poranku we Wróblówce” - wyjazd z okazji Dnia Dziecka do Kozic Dolnych-Kolonii. 

→ Wyjście na jazdę bryczkami w Siennicy Różanej. 
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→ Wycieczka do Parku Rekreacji Zoom Natury w Janowie Lubelskim. 

→ Wyjazd edukacyjny do Roztoczańskiego Parku Narodowego. 

→ Warsztaty kulinarne w pizzerii Buona Vita w Kolonii Niemienice. 

→ Rajd pieszy do Kozieńca. 

→ Zwiedzanie wystawy garncarstwa w Ośrodku Kultury w Pawłowie, udział  

w warsztatach garncarskich. 

→ Dwudniowa Wycieczka w Góry Świętokrzyskie. 

 

 

Egzamin ósmoklasisty 

 

Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 14 do 16 maja 2024 r. Zadania  

we wszystkich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu ósmoklasiści opanowali wymagania 

ogólne i szczegółowe z zakresu trzech przedmiotów egzaminacyjnych: języka polskiego, 

matematyki i języka obcego, określone w wymaganiach egzaminacyjnych. Do egzaminu 

przystąpiło łącznie 13 uczniów. 11 uczniów wypełniało arkusz standardowy, zaś 2 uczniów 

arkusz dostosowany. Jako język obcy w trzecim dniu egzaminu 100% uczniów wybrało język 

angielski. 

 

Wyniki egzaminu przedstawiają się następująco: 

Przedmiot 
 

Język polski Matematyka Język angielski 

Wynik 

procentowy 

 
53% 47% 41% 

 

 

Język polski 

Wynik szkoły w roku szkolnym 2023/2024 osiągnął stanin 4, czyli niżej średniej w kraju  

i w województwie. Warto jednak zaznaczyć, że wprowadzone w minionym roku różnorodne 

działania mające poprawić wyniki egzaminu przyniosły efekt w postaci wzrostu staninu  

z 3 na 4. 

Najniższe wyniki uczniowie osiągnęli w zakresie zagadnień z zakresu kształcenia językowego - 

ortografia, interpunkcja, poprawność językowa. Najwyższe wyniki uczniowie osiągnęli  

w zakresie: umiejętność czytania utworów literackich oraz odbioru tekstów kultury. 
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Wyniki za poszczególne kryteria – wypracowanie (zadanie rozszerzonej odpowiedzi) 

Realizacja tematu wypowiedzi (0–2) – 81% 

Elementy twórcze / elementy retoryczne (0–5) – 45% 

Kompetencje literackie i kulturowe (0–2) – 77%  

Kompozycja tekstu (0–2) – 90% 

Styl (0–2) – 90% 

Język (0–4) – 13% 

Ortografia (0–2) – 4% 

Interpunkcja (0–1) – 9% 

 

Wnioski: 

1. Większość uczniów napisała egzamin właściwy lepiej niż egzaminy próbne. Duży sukces 

w tej kwestii można wskazać u 3 uczniów – chłopcy napisali o 19 punków procentowych 

lepiej. Dwoje uczniów na egzaminie właściwym uzyskało wyniki niższe o 3 punkty 

procentowe niż na egzaminach próbnych.  

2. Ósmoklasiści napisali egzamin właściwy lepiej od próbnych o 11 punktów 

procentowych. 

 

 

Język angielski 

Wynik szkoły osiągnął stanin 2 (bardzo niski), czyli niżej średniej w powiecie, 

województwie  

i kraju. Tak niskie wyniki uczniów pojawiły się po raz pierwszy.   

Najniższe wyniki uczniowie osiągają w zakresie znajomości środków językowych oraz 

wypowiedzi pisemnej. Są to zadania otwarte, które wymagają samodzielnego sformułowania 

odpowiedzi. Należy zaznaczyć, że duża grupa uczniów nie podjęła nawet próby rozwiązania tych 

zadań.  

Najwyższe wyniki uczniowie osiągają w zakresie znajomości funkcji językowych. 

 

Wyniki za zadania w poszczególnych obszarach: 

Rozumienie ze słuchu - 42% 

Znajomość funkcji językowych - 54% 

Rozumienie tekstów pisanych - 45% 

Znajomość środków językowych - 35% 

Wypowiedź pisemna - 22% 

 

Wnioski 

1. Arkusz standardowy z języka angielskiego okazał się trudny dla tegorocznych 

ósmoklasistów. Średni wynik egzaminu wynosi 41% . 
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2. Najłatwiejszymi zadaniami były zadanie 5 (75%) z obszaru znajomość funkcji 

językowych oraz zadanie 10 (54%) sprawdzające rozumienie tekstów pisanych. 

Najwięcej problemów mieli uczniowie z zadaniem 3 (18%), 6 (22%), 13 (27%)  

i 14 (22%). Były to zadania otwarte, które wymagały samodzielnego sformułowania 

odpowiedzi. Często w tych zadaniach liczy się także pełna poprawność językowa,  

a więc nawet pomylenie przez ucznia jednej litery powoduje, iż za to zadanie uzyska  

0 punktów.  

3. Porównując wyniki egzaminu właściwego z wynikami egzaminów próbnych można 

zauważyć, że są one na podobnym poziomie. Należy zaznaczyć, że duża grupa uczniów 

podczas egzaminów próbnych nie podejmowała próby rozwiązania zadań otwartych, w 

tym napisania wypowiedzi pisemnej na dany temat. Niestety przełożyło się to na wyniki 

za te zadania na egzaminie końcowym. 

 

Matematyka 

Wynik szkoły w roku 2023/2024 osiągnął stanin 5 (średni), czyli taki sam, jak w kraju  

i w województwie, a wyższy niż w powiecie. Dodatkowo jest to wynik wyższy niż w latach 

2021/2022 oraz 2022/2023. 

Najniższe wyniki uczniowie osiągnęli w zakresie sprawności rachunkowej, 

rozwiązywania równań, przekształcania wzorów, obliczania pól figur płaskich oraz 

rozwiązywania zadań tekstowych osadzonych w kontekście praktycznym. Najwyższe wyniki 

uczniowie osiągnęli  w zakresie: elementów statystyki opisowej; obliczania miar kątów  

z zastosowaniem poznanych własności kątów i wielokątów; obliczania prawdopodobieństwa 

zdarzeń w doświadczeniach losowych; odczytywania i interpretowania danych przedstawionych  

w tekstach, za pomocą wykresów; znajdowania współrzędnych danych punktów kratowych  

w układzie współrzędnych na płaszczyźnie. 

Wnioski: 

1. Niskie wyniki w zadaniach związanych z ułamkami oraz przekształceniami ułamków 

niewłaściwych na liczby mieszane i odwrotnie (zadanie 2, wynik 27%) sugerują,  

że uczniowie mają trudności z podstawową operacją na ułamkach. Może to wynikać  

z braku solidnego zrozumienia pojęcia ułamka oraz braku umiejętności w wizualizacji  

i manipulacji nimi. 

2. Równania z jedną niewiadomą (zadanie 6, wynik 27%) okazały się równie trudne,  

co wskazuje na problemy uczniów z przekształcaniem wzorów matematycznych.  

W szczególności przekształcanie wzorów geometrycznych i fizycznych może być 

wyzwaniem ze względu na konieczność zastosowania kilku kroków logicznych,  

co sugeruje potrzebę wzmocnienia tych umiejętności. 

3. Zadania dotyczące wielokątów i obliczania pola trójkąta (zadanie 14, wynik 27%) 

pokazują, że uczniowie mają trudności z zastosowaniem teoretycznej wiedzy  
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w praktyce. Problemy mogą wynikać z niezrozumienia wzorów lub braku umiejętności 

ich odpowiedniego zastosowania w kontekście zadania. 

4. Zadania tekstowe (zadanie 16, wynik 27%) są kolejnym obszarem, gdzie uczniowie mają 

trudności. W szczególności problemy mogą wynikać z braku umiejętności  

w stosowaniu zdobytej wiedzy arytmetycznej oraz ułamków w rozwiązywaniu 

praktycznych problemów. Może to sugerować, że uczniowie nie są wystarczająco 

zaznajomieni z rozwiązywaniem równań pierwszego stopnia w kontekście rzeczywistym. 

 

 



 

Raport o stanie Gminy Siennica Różana za rok 2024 

- 98 - 

 

 

Poniżej przedstawiamy kilka zdjęć obrazujących aktywność uczniów i nauczycieli  

ze Szkoły Podstawowej w Siennicy Różanej: 

      „Europejskie Dni Liczenia Ptaków”                                  „Lubelski Festiwal Nauki” 

       Źródło: Opracowanie własne                                                              Źródło: Opracowanie własne 

 

            „Dzień Pluszowego Misia”                                                    „Dzień Edukacji Narodowej” 

           Źródło: Opracowanie własne                                                     Źródło: Opracowanie własne 
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„Jasełka bożonarodzeniowe” 

Źródło: Opracowanie własne                         

 

„Zabawa choinkowa” 

Źródło: Opracowanie własne 
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„Wycieczka do ZOOM Natura                                         „Szkolny Zespół Pieśni i Tańca  – Różanecznik  

      w Janowie Lubelskim”                                                  na Koncercie Noworocznym w Siennicy Różanej” 

   Źródło: Opracowanie własne                                                      Źródło: Opracowanie własne 

 

        „Podsumowanie projektu Ekobohater”                                         „Spotkanie z przeszłością i pamięcią 

                                                                                                                      – wycieczka na Majdanek” 

                  Źródło: Opracowanie własne                                                      Źródło: Opracowanie własne 
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„Wycieczka do parku trampolin w Lublinie”                        „Obchody Narodowego Święta Niepodległości” 

           Źródło: Opracowanie własne                                                          Źródło: Opracowanie własne 

 

„Światowy Dzień Zespołu Downa – Dzień Kolorowej Skarpetki” 

Źródło: Opracowanie własne 
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 „IX Edycja konferencji Check ITw Lublinie”                                                „Warsztaty florystyczne”  

 Źródło: Opracowanie własne                                                       Źródło: Opracowanie własne 

 

„Program edukacyjno-obronny Edukacja z wojskiem”       „Premiera książki ‘Wąsik i sekrety gotowania’” 

        Źródło: Opracowanie własne                                                               Źródło: Opracowanie własne 

„V Ogólnopolski Przegląd Dziecięcych Zespołów Tańca Ludowego w Kurowie” 

Źródło: Opracowanie własne                                                                
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„Dzień Dziecka” 

 Źródło: Opracowanie własne 

                                       

„Dzień Mamy i Taty oraz Pasowanie na przedszkolaka” 

Źródło: Opracowanie własne 
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„Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2023/2024” 

Źródło: Opracowanie własne 
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14. Opieka zdrowotna 

 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siennicy Różanej 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siennicy Różanej funkcjonuje  

od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00–18:00. W skład personelu medycznego 

wchodzą: dwóch lekarzy, dwie pielęgniarki, jedna położna oraz pielęgniarka medycyny 

szkolnej.. 

Pielęgniarka medycyny szkolnej sprawuje opiekę nad uczniami Szkoły Podstawowej 

oraz uczniami Centrum Kształcenia Rolniczego w Siennicy Różanej. Zakres profilaktycznej 

opieki zdrowotnej obejmuje przesiewowe badania zdrowotne i bilanse zdrowia, realizowane 

zgodnie z poniższym harmonogramem: 

• 6 lat – badania przesiewowe i bilans zdrowia, 

• 7 lat – badania przesiewowe, 

• Klasa III Szkoły Podstawowej – badania przesiewowe i bilans zdrowia, 

• Klasa V Szkoły Podstawowej – badania przesiewowe, 

• Klasa VII Szkoły Podstawowej – badania przesiewowe i bilans zdrowia, 

• Klasa VIII Szkoły Podstawowej – badania przesiewowe, 

• Klasa I Technikum – badania przesiewowe i bilans zdrowia, 

• Ostatnia klasa szkoły średniej – badania przesiewowe i bilans zdrowia. 

Badania przesiewowe realizowane są przez pielęgniarkę medycyny szkolnej, natomiast 

bilanse zdrowia wykonuje lekarz podstawowej opieki zdrowotnej. 

Na podstawie przeprowadzonych badań do grup dyspanseryjnych zakwalifikowano: 

• 138 uczniów w Szkole Podstawowej, 

• 87 uczniów w Szkole Ponadpodstawowej. 

Najczęściej występujące problemy zdrowotne to: nadwaga, otyłość, wady postawy  

oraz wady wzroku. Uczniowie zakwalifikowani do grup dyspanseryjnych pozostają pod 

opieką odpowiednich poradni specjalistycznych, zgodnie z rozpoznanym problemem 

zdrowotnym. 

W klasach I–IV Szkoły Podstawowej prowadzony jest program fluoryzacji. Uczestniczy  

w nim 170 uczniów, których rodzice wyrazili stosowną zgodę. 

Od dwóch lat pacjenci przychodni mają możliwość korzystania z usług w ramach tzw. 

Opieki Koordynowanej, obejmującej zakresy: kardiologii, nefrologii, pulmonologii  

i diabetologii. W zależności od wskazań wykonywane są badania takie jak: Holter EKG, 

Holter RR, Echo serca, spirometria, a także dostępne są konsultacje specjalistyczne. Pacjenci 
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są zapisywani zarówno na badania, jak i na konsultacje w trybie ambulatoryjnym.  

Od czerwca 2025 roku w NZOZ zostanie wdrożony program „Bilans Zdrowia Osoby 

Dorosłej”. 

Informacja organizacyjna 

W związku ze zwiększonym obciążeniem pracą personelu lekarskiego, zwracamy  

się z uprzejmą prośbą do pacjentów o zgłaszanie zapotrzebowania na leki w sposób zbiorczy 

– raz w miesiącu. Powtarzające się, pojedyncze zgłoszenia dotyczące recept w ciągu tego 

samego miesiąca utrudniają organizację pracy i ograniczają dostępność lekarzy  

dla pacjentów wymagających konsultacji medycznej
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